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Berlyne komunistai nužudė

po vienus metus kalėti.

PRAŠO

KAUNAS. — Šiuo laiku vi
soj Lietuvoj vyksta iškilmin- kadetus, Baltijos jurose netoli

MELLON REZIGNUOSIĄS

lietu

NE

Nesenai 
bendras

žbaigė savo dar- 
d. ir nutarė iš- 
kitų metų sau-

iškeltą bylą už mokinio Nor
kaus užmušimą. Svarbiausias

iš-
o

sitikino, kad jis esąs protiškai 
sveikas. Dabar greičiau Gor- 

įgulovui bus priteista mirti, ne
žiūrint, kad jis padavė malo
nės prašymus.

kas- ve išviso buvo 105 žmonės, 
cjar_ kurių 40 išgelbėjo kiti laivai.

aukoti įiu budu tegalėjęs savo gy- 
pasirodo. j venimą pagerinti.

BOSTON.
' joje tekstilės

KIEL, Vokietija. — Vokie
tijos jurininkams lavinti lai
vas “Niobe”, priklausąs Vo
kietijos karo laivynui, mokyti

Gandai apie Lenkijos tran
zitą per Lietuvą

valstybei, 
kad 
ryti 
mai 
ti.

The Oldest Greatest Lithuanian 
Family Newspaper 
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BERLIN. — Berlyne nese
nai komunistai užmušė lietuvį 
studentą Norkų. ^Teismas bai-

-į-
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RIO DE JANEIRO. — Tarp 
sukilėlių ir Federates kariuo
menės Brazilijoje kovos tebe-: kaltinamasis Stoltz 
vyksta.. Kariuomenė smarkiai!

* 
į

žudiko Gorgulovo 
traukiasi į pės komunistai nuleisti po protą. Dabar jau jie pilnai į- 

didžiausią Pietų dvejus metus kalėti ir trys —

T

pakeisti ir užmegsti su ja di- švieskis po šimts 
—1 plomatinius ir prekybos santy

kius.
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MYN; PADARE SAVO NAUJOS RŪ
ŠIES LĖKTUVĄ; UŽSIENIS DOMISI

AMERIKOJE DAR- 
BAI JAU GERĖJA

KAUNAS. — Lietuvos ka- i 
ro lakūnas pulkininkas Gustai-! 
tis yra pasižymėjęs lėktuvų 
budavotojas (kontraktorius). 
Ligi šiol jis yra išradęs ir pa-j 
gaminęs trejopos lėktuvus. Šio 
mis dienomis jis baigė budavo- 
ti vėl vieną, visai naujo sudė
jimo lėktuvą. Lėktuvas pada
rytas iš aluminiumo ir medžio, 
turi 450 P. S. motorą.

Pirmuosius mėginimus lėk
tuvu padarė pakilęs ligi 1000 
metrų aukštumo. Pulk. Gustai
tis pasiekė 289 kilometrus grei 
tumo per valandą. Tačiau šis 
lėktuvas budavotas ne lenk-į 
tynėms, bet šiaip kelionei. Jis 
tuo pasižymi, kad gali labai 
greit pasikelti ir greit nusileis
ti. Šį' savo išradimą puikiniu-' 
kas Gustaitis leis užpatentuo
ti.

Šio naujo Lietuvos konstruk
cijos lėktuvo išbandymo dieną

- pulk. Gustaitį sveikino daug 
Kauno gyventojų. Pasak kai 
kurių, jis pergyveno tą, ką 
pergyvena kasmet Amerikos 
prezidentas, kada jis turi svei
kintis su daugybe piliečių. 
Naujieji “Anbo IV’ lėktuvai 
Kauno dirbtuvėsė -bus gamina-4. — 
mi serijomis. Tuo naujuoju, 
lėktuvu dabar Lietuva gali 
drąsiai pasirodyti ir užsieniuo
se. Tą jau patvirtina faktas, KAUNAS. — Nesenai,Kau- 
kad daug užsienio firmų juo ne tūlas Tananas, automobilių 
susidomėjo ir net siūlo savo • vagis užmušė polieninką. Jį 
motorus bandymams daryti.

Pulk. Gustaitis dar sako tu
rįs daug gerų idėjų savo “An
bo IV” patobulinti. Užsienio 
aviacijos žurnaluose labai 
daug rašoma apie šį naują Lie 
tuvos lėktuvą, tačiau daugiau-į laiko labai plačiai aprašė jo 
šiai domisi anglai ir vokiečiai, gaudymą, bylą ir visą žmog

žudystę. Dabar, kaip tie pa
tys Kauno laikraščiai rašo, vi
sų laikraščių tiražas nuosta
biai padidėjo. - Esą, žmonės 
taip ta byla domėjosi, kad 
pristigdavo laikraščių.

“Dienos Naujienos” net ka
rikatūra pajuokia kauno “pi
liečius”, kad esą juos tik žmog 
žudžiai priverčią laikraščius 
skaityt, karikatūroje vaizduo
jamas “gengsteris”, kuris re
volveriu grąsina paprastam pi
liečiui ir sako: “Lavinkis ir 

perkūnų”. 
Tai charakteringai ameriko- 

i niška.

BOSTON. — Per- vėjiarusias 
keletą savaičių Naujojoj Ang
lijoj pradėjo dirbti nemažai 
iki šiam laikui uždarytų dirb
tuvių. Statistikos žiniomis, į 
darbus grįžo apie 20,000 dar
bininkų. Žymiai pagyvėjo pra
monė Lawrence, Mass, ir ki
tuose miestuose jau rimtai 

į ruošiamasi darbui ir tikimasi, 
į kad greit dirbtuvės atsidarys.

Connecticut valstijoje, Gros- 
venordale ir Danbury priimta 
dirbti po keletą šimtų darbi
ninkų.

New Yorko valstijoje žy
miai padidėjo plieno dirbinių 
reikalavimas ir gamyba Rich
mond, Va. tabako pramonėje 
priimta dirbti dar 1,000 dar
bininkų ir manoma neužilgo 
ir daugiau priimti.

Pagerėjimas atrodo bend
ras, veik visose srytyse po tru
putį kyla prekių reikalavimas 
ir darbai.

KAUNO PUBLIKA — 
AMERIKONIŠKA

Seniausias ir Didžiausias Lietuvių 
Šeimyninis Laikraštis
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EINA TRIS KARTUS PER SAVAITĘ
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ROOSEVELTAS TARIASI 
DEL SANTYKIU SU 

RUSIJA

ALBANY, N. Y. — Ameri
kos demokratų kandidatas į 
Amerikos J.* V. prezidentus p. 
Rooseveltas dabar tariasi su 
kai kuriais ekonomistais ir po
litikais del santykių su Sovie
tu Rusija. Rooseveltas mano, 
kad Amerikos J. V. turėtų sa
vo politiką Rusijos klausimu

DARBO DEPARTAMENTAS 
ĮVEDĖ PENKIŲ DIENU 

DARBO SAVAITĘ

Mass. Valsti- 
pramonė veik 

kasdien šuoliais žengia pir
myn. Iki šiol buvusios uždary
tos įdirbtu vės, vis atsidaro ir 

> priima 
daugiau darbininkų. Taip pal 
e.tsirado ir naujų pramonės į- 
monių. Bostone

J nauja įstaiga ir keletas padi-jryto nusipirko šautuvą ir nu- 
,'dino savo dirbtuves. įsprendė visai savo šeimaj_-pa-

Hazleton, Pa. atsidarė ir daryti galą. Pirmiausia nušovė t
pradėjo dirbti šilko dirbtuvės, dvi savo dukreles miegančias 
Daug dirbtuvių atsidarė New lovoj, viena buvo 8 m. antra 
Yorke ir kitose valstijose.

Ašeruko pranešimas
PHILADELPHIA, Pa. — 

čia įvyko baisi žmogžudystė 
lenkų šeimynoj. Tėvas nušovė 
dvi savo dukras ir pats nusi
šovė.

Pranas Cibar gyv., 3363 Al-
atsidarė 21 mond St. liepos 20 d. 6 vai.

KLAIPĖDOS VOKIETININKAI SEIMELY 
PRIEŠ LIETUVOS DARBININKUS; PA 

TAIKAU J A VIEN TIK VOKIEČIAMS
NAGRINĖJA KLAI
PĖDOS KLAUSIMA

BRITAI PATRIOTAI
GELBSTI VALSTYBEI

13 m. Paskiau šovė savo žmo-
— na ir vyresnįjį sūnų, bet tiedu 

spėjo pabėgti. Tuomet pats 
sau paleido šūvį į TffuHhę ~ir’ 
vietoj mirė.

šios baisios žmogžudystės, 
iš-: priežastis sakoma, nedarbas ir 

nes žmogelis labai
tačiau dabar.mažai dirbo ir niekaip nega-

NEW YORK. — Vietinėje 
Amerikonų spaudoje pasirodė 
žinių iš Kauno, buk Lietuva 
nusileidusi Tautų Sąjungos rei 
kalavimams, duoti Lenkijai 
tranzitu gabenti savo prekes 
per Lietuvą į Liepoją. Esą, da
bar Lietuva Lenkijai leidusi 
gabenti savo prekes per Lietu
vą, tačiau diplomatinių santy
kių tol neatnaujina, kol Lietu-į HAGA. — Liepos 11 d. Ha- 
vai4>us grąžintas Vilnius. goję Tarptautiniam Teisingu-

Šios žinios nepatikrintos, ir mo Tribunole vėl pradėta na- 
todėl jų teisingumui dar ten- grinėti Lietuvos byla del Klai

pėdos. Nagrinėti du paskuti- 
: nieji bylos punktai, kurie\nu- 
švietė signatarinių ‘ valstybių 

; pažiūras į Simaičio direktori- 
i jos sudarymą ir gubernato-

LEIPZIG, Vokietija. — VoJ riaus Pasielgimą smerkė ir 
kietijos Vyriausias Tribunolas pam Pr^r® kiti. Labai nepa- 
nagrinėjo atstatytos Prūsijos pankią Lietuvai kalbą pasakė

„DIKTATŪRA LAIMĖJO 
VOKIETIJOS TEISME

gaudė visa Lietuvos policija. 
Pagaliau, netoli Mauručių, jį 
surado, apsupo ir j išbuvo pri
verstas pats nusižudyti arba 
pasiduoti. Tananas nusižudė.

i Kauno laikraščiai per savaitę

PERTRAUKE KOVA PA 
GERBTI LAKŪNĄ

LONDON. — Britanijos 
leisti karo metu paskolos bo- skurdas, 
nai buvo 5.%, 
esant ekonominiam kriziui ir | Įėjo su savo šeima pragyventi, 
pribrendus laikui tuos nuošim- 0 dabar ir visai buvo iš dar- 
čius sumokėti, vyriausybė krei-įbo atleistas. Sakoma, iš to ga- 
pėsi į gyventojus, prašydama į Vęs proto sumišimą, ir tik to- 

31/2% ar 11/2 
Dabar

daugybė sutiko tą pada- 
ir apie $1,000,000,000 su- 
bonu nuošimčiai sumažin- *

BRAZILIJOJE KARIUOME
NĖ ŽYGIUOJA PIRMYN

vyriausybės skundą prieš Von 
Papen. Byloje reikalauta, kad 
Von Papen neturėtų teisės 
pašalinti daugiau buvusių vy
riausybės šalininkų iš vietų, 
tačiau teismas savo sprendimą 
pareiškė teigiamai Von’Pape- 
nui. Toks buvusios vyriausybės 
pralaimėjimas teisme skaito
mas dideliu smugiu socialis
tams ir netikėtas laimėjimas 
Von Papenui.

DAR TEBETIRIA DOUMER 
ŽUDIKO PROTO STOVI

PARIS. — Francijoje spe- 
nuteistas • cialistai iki šiam laikui dar vis 

j trejiems metams sunkiųjų dar tebėtyrė Francijos prezidento 
žygiuoja pirmyn ir sukilėlius bu kalėjimo. Du kiti tos gru- • Doumer 
muša. Sukilėliai 
Sao. Paulo, 
Amerikos lietuvių koloniją 
kurį federantai apsupo iš tri
jų pusių.

VARŠAVOS POLICIJA LIK
VIDAVO “RAKETIERIUS”!

ARGENTINOJE SNIEGAS 
BADAS IR GYVULIU 

MARAS

Ttalijos atstovas, kuris nurodė,' 
:ad Lietuva visą Klaipėdos in- į 
ridenta buvo iš anksto numa- i 
dusi ir jam ruošėsi. Jis net pa
liepė Lietuvą ir jos politiką. 
Tačiau Anglų atstovas, pa
smerkdamas Simaičio direkto
riją, pareiškė, kad kaltė lygi 
ibiejose' pusėse, kad esą Klai-, 
pėdos valdininkai turi būti 
ikimi Lietuvos valstybei, 
le kam kitam. Tuo Anglų a- 
gentas atrėmė Italų agento 
caltinimus. '

Lietuvos .agęnUs „p, Sidzi
kauskas Tribunolui pasakė la
bai puikią kalbą ir tinkamai 
atsakė į signatarų užklausi
mus.

Šios bylos debatai jau bai
gėsi ir apie rugpiučio mėn. Tri 
bunolas įteiks savo nuospren
dį.

KLAIPĖDA. — Eltos žinio
mis, Klaipėdos Krašto seimelis 
pradėjo rūpintis Krašto bedar- 

■ biais, tačiau ir čia pasireiškia 
Į vokietininkų antilietuvška po- 
' litika. Tuo tarpu, kai Klaipė
dos krašte yra apie 2,000 sve
timšalių, neturinčių nieko ben
dro su Klaipėdos kraštu ir Lie
tuvos respublika, jie gauna vie 
tas ir dirba įvairiose Klaipė
dos dirbtuvėse, nemažai jų ir 
valdininkauja, Seimelis nori 
pašalinti ir apsunkinti Lietu
vos darbininkams gauti darbą 
Klaipėdos krašte. Kai kurie 
Seimelio nariai sako, kad Klai 

j pėdos nedarbas esąs lietuvių 
i kaltė.
)• Lietuvių darbininkų atsto- 
i vas nurodinėjo,* kad butų iš 
Klaipėdos pašalinti visi sve
timtaučiai, darbo užtektų vi
siems vietiniams žmonėms.

Tarp kitko kilo ir mokytojų 
darbo klausimas. Lietuviai rei
kalavo, kad svetimtaučiai mo
kytojai butų tuoj pašalinti, ir 
jų vieton paskirti klaipėdie
čiai, jauni mokytojai. Vokieti
ninkai, tam, žinoma priešin
ai

TRUKŠMU BEDARBIAI IŠ
REIKALAVO $100,000 

PAŠALPOS

100,000 ŠEIMYNŲ 
PAGALBOS

ST. JOHNS, Canada. -— St. 
John mieste,- Newfoundland, 
Canadoj bedarbiai negauna 
pašalpos. Todėl jie surengė 
demonstraciją ir pradėjo plėš
ai miesto krautuves. Juos nu
raminti, vietos^bankininkai pa 
skyrė $100,000 pašalpoms, ir 
tuomet bedarbiai ramiai išsi
skirstė. Aštuoniolika demons
tracijos vadų areštuota.

NEW YORK. — 
New Yorke sudarytas 
bedarbių pašalpos komitetas 
prašo valstijos vyriausybės, a- 
signuoti atatinkamą sumą pi
nigų sušelpti net 100,000 New 
Yorko valstijos bedarbių ir pa
vargėlių.

SUOMIJOJE PRASIDĖJO
102 LAPUIEČIU BYLABUENOS AIRES, Argenti

na—Pietų Rytinėje Argentinos 
daly šiomis dienomis iškrito į 
daug sniego. Sako, visa ta da- į 
lis atrodo^ kaip pietų ašigalis, 
šalčiai dideli. Į miestus nie-j 
kaip negalima privežti maisto 
ir del to gyventojams tenka 
badauti. Gyvuliai laukuose iš; 
bado ir ligų dvesia. Daroma, 
pastangų iš centro ir nenu
kentėjusių sričių pristatyti pa
galbą, bet labai sunkiai. Iki 
pagalba gyventojus pasieks, 
daugelis gali išmirti. Pietų ry
tinėje Argentinos daly 

1 

į vių labai mažai.

šių metų Amerikos Lietuvių I 
Romos Katalikų Federacijos j 
XXII Kongresas įvyks Rugpiu
čio 23, 24 ir 25 dienomis Šven
to Kazimiero parapijoj, Pitts
burgh, Pa.

WARSZAWA. — Kaip, ir j 
Amerikoje, Lenkijoje bandė į-į 
sigalėti keletas iš Amerikos 
parvažiavusių “raketierių”, ta 
čiau jiems ten ne taip gerai 
sekėsi. Varšavos policija juosO 
pradėjo greit persekioti ir ra
ketierių vadus tuojau suėmė.| 
Dabfir visi tupi kalėjimuose.

Pasaulinė nusiginklavimo 
konferencija, posėdžiavusi pen 
kis mėnesius u 
bus liepos 23 
siskirstyti iki 
šio mėnesio.

. HELSINKI, Suomija. — šio
mis dienomis Helsinky prasi-; 
dėjo byla prieš 102 Suomijos 
fašistus už suorganizavimą 
Suomijoje sukilimo prieš da-‘ 
bartinę valdžią. Visi kaltina
mieji *yra Lapuiečių organiza
cijos nariai. Byla 300 puslapiu i 
ir jos nagrinėjimas gali užsi
tęsti gana ilgai.

VISOJ ’LIETUVOJ JAUNA
LIETUVIŲ ŠVENTĖS

AMERIKAI GRESIA 
TEKTI CANADOS ANG 

LIES RINKU

NUSKENDO VOKIETIJOS 
JURININKŲ MOKSLO 

LAIVAS

RIO DE JANEIRO, Brazili-p 
ja. — Brazilijoje šiomis die-' 
nomis mirė įžymus Brazilijos* 
lakūnas. Del to dabar vyks
tančios kovos tarp valdžios ka-i 
riuomenės ir sukilėlių buvo

WASHINGTON. — Darbjo
Departamento (ministerijos) 
5,000 tarnautojai ir valdinin-

• kai gavo pranešimą, kad nuo
pereito pirmadienio ministeri
joje įvestajsenkių dienų darbo I trumpam laikui nutrauktos mi 
savaitėxfšW naujas patvarky- rūsį pagerbti.
mas galioja tik 48 savaitėms. . ----------------------

Areštuoti įtarti nelaimėj
Uždrausta teisėjams suves- -------

dinti katalikus I PHILADELPHIA. —

MEXICO CITY. — San Luis 
Posoti valstijos Gubernatorius 
Meksikoje šiomis dienomis už
draudė teisėjams duoti katali
kams šliubą.

Del 
rasto negyvo Atlantic City, 
N. J. lietuvio. Stanley Uždavi
nio, dabar suimti 4 philadel- 
phiečiai, kurių vienas ir Jo
nas Uždavinys,, velionies bro
lis.

WASHINGTON. — Ameri- 
I kos vyriausybė labai susirupi- 

Chicagoj už mokesčius par- nus Britų Imperijoa konferen- 
duota 250,000 smulkių biznių. cijos eiga' VėHauį“ laiku bri‘ 
Dar laukia pardavimo 350,000 tai kalbina Canadą pirkti vi' 
biznelių. Kai kurių mokesčiai!“8 an*lis Jei Ca’
nemokėti už'1930 m. • ! "ada sutiks, tai Amerika ne-

__________ j teks rinkos, kurioje kasmet 
Vokietijos lakūnas Von Gro!parduodavo net katvirtadtfli 

.....__________... | visos savo per metus parduo-nau kehoneje per Atlantiką .
j^u pasiekė Montreal, Can1a-Pam08 an^*es* 
da.

LONDON. — Gauta žinių, 
6uk Amerikos pasiuntinys 
Anglijai Mellon žada rezig
nuoti. Esą Mellon sako, kad 
tokiai vietai reikia jaunesnio 
vyro. (Tačiau grįžęs į New 
Yorką, p. Mellon pareiškė, 
kad tos žinios esą paskalai, 
jis nerezignuosiąs).

gos jaunalietuvių šventės, ši • Fehmarn salos, kilus audrai, 
jaunuomenės organizacija vi- s^a’J?a apsivertė ir apie 65 ju- 
suomenėje randa nepaprasto rin’n^a* moksleiviai žuvo. Lai- 
pritarimo ir organizacija 
dien auga ir plečia savo 
bą.

SOVIETAI DRAUDŽIA 
' ŽYDŲ ŠVENTESLietuviai bolševikai “Daily 

Workeriui” aukas - siųsdami, 
pradeda pažymėt: “Anti-Bim-i 
ba Opposition Group”. Kiti ta- grafo Biuro žiniomis, Sovietai 
da siunčia “Anti-Pruseika Op- Rusijoje draudžia žydų šven-

Sumažejo Lietuvoj degtinės Position Group”... Cirkus!
pardavimas

MASKVA. — Žydų Tele-

Floridoj baltieji pradėjo 
kęsti filipiniečių. Mat, jų

Jugoslavijoje šiomis dieno- 
1 mis automobilistai pristigo ga

nė-1 žolino ir aliejaus. Mat, gazo- 
Čia liną importuot labai brangu,

i labai daug privažiavo. Įvyksta ir todėl visos “service” stotys 
į susimušimų. užsidarė.

KAUNAS. — šiemet Lietu
voj sumažėjo degtinės parda
vimas net 20 procentų, o de- 
naturo 2 proc. Dabar mano
ma degtinę daryti ne 40 laips., 
bet 35 ir 50 laipsnių, be to,

Hooverio ir ministerių algų 
155; bus paimta į valdžios 
bendrą fondą. Pinigai bus su
naudoti įvairiems valstybės rei 
kalams.

tęs ir jas reikalauja neatidė
liojant panaikinti. Kaip žino- 

Anglijos užsienių reikalų mi ™ oficialiai panaikintos ir ki- 
nisteris sako, kad pasaulio pro tų tikybų šventės.
gresas priklauso nuo Anglijos' ---------------------
ir Amerikos kooperacijos, e- ITALAI UŽGINČIJA SLAP- 
konominiai ir politiniai. TA LAIVŲ STATYBA

Italų laivo “Escambia” ka
pitonas rado vandenyne lenko} 
Hausnerio lėktuvą, kuriuo jis 
mėgino perskristi vandenyną.

Chicagoje policija pradėjo 
neleisti parkuose nakvoti.

ROMA. — Del šiomis die- • 
nomis pasirodžiusių spaudoj 
žinių, buk Italija slaptai stato 
si sau naujus karo laivus, Itali
jos vyriausybė sako, kad tai 
gjyni prasimanymai, neturį jo
kio pagrindo.
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MUSU LAIKRAŠČIU BĖDOS
ne- 
tie

Amerikos lietuvių laikraščiai finansiniu atžvilgiu 
pavydėtinai gyvena. Tai nepaslaptis. Juos išlaiko 
palys lietuviai išeiviai. Kiek išeivija dėmesio savo spau
dai kreipia, tiek toji spauda ir palaikoma. Nė vienas lie
tuvių laikraštis ypatingų biznių, laikraščiui išlaikyti, 
neturi. Nė vienas laikraštis negauna jokių pašalpų. Gau
na paramos tik bolševikinė spauda, kuriai Maskva, pa
ti maža beturėdama ir smaugdama Rusijos gyventojus, 
pila pinigus užsieniuose “revoliucijoms kelti”. Ypač jie 
daugiau susidomi kraštu, kur yra nedarbas, kur darbi
ninkams sunkiau gyventi. Šiaip visa kita lietuvių laik
raštija lėšų iš niekur jokių negauna, išskyrus pačių A- 
merikos lietuvių paramą.

Kai Amerikoje buvo geri laikai ir visiems lietuviams; 
sekėsi gyventi, tada spauda nežinojo kas yra skaitytis: 
su dolariu. Šiandien jau kiekvienam lietuvių laikraščiui j 
tenka skaityti dolarius ir pasižiūrėti, kiek banke yra 
pinigų algoms ir kitokioms išlaidoms. Taigi, padėtis jau 
gana sunki.

Sunkus laikraščių gyvenimas pastebimas ne vien' lie
tuviuos. Tą patį jaučia visi ateiviai. Lenkų keli laikraš
čiai užsidarė. Rusų laikraščiai žymiai susilpnėjo. Vokie
čiai iš savo įstaigų atleidinėjo visą eilę darbininkų. Ita- i 
lai žymiai sumažino algas, ir dar bėdavoja. Ne gana to, | 
juk nėt- didieji amerikonų laikraščiai sunkiai gyvuoja;

Chicagos “Naujienos“ liepos 
20 d. 170 nr. rašo:

, “ fORECLOSU RE” PRIEŠ
“SANDARĄ.”

Suimtai A L. T.S. Publishing Co. 
lurias ir (spaustuvė.

"Kurį laiką algai prieš Sandaros 
organizaciją ir spaustuvę du buvę 
darbininkai Page ir Gudauskas užve
dė bylas, reikalaudami užsilikusių al
gų, Page—apie 5 300 ir Gudauskas 
$1.500. Nors byla dar neužsibaigė 
ir kaltinamieji perėjo j aukštesnes in
stancijas. prieš 'Sandarą' buvo pada- j 
ryta 'foreclosure'' ir skundėjai Page ■ 
ir Gudauskas vakar išgabeno iš 'San
daros' ofiso ir spaustuvės, po adre. ; 
su 3236 So. Halsted St., visus ra- Į 
kandus ir spaustuvės įrengimus ir i 
mašinas.

"Kai kurie ‘Sandaros’ centro ko
miteto nariai aiškina, kad 'Sandara' 
dar nėra bylos pralaimėjusi ir galu
tinio sprendimo dar nebus 
mėnesį laiko. Jie aiškina, 
ir Gudauskas 'foreclosure' 
padaryti ir neturį teisės 
spaustuvės.^ nes ji buvusi
tarp birželio 10-20 licitacijoj už pir
mą morgičių, kurio savininkas buvęs 
Pivariunasr. Iš licitacijos spaustuvę 
nupirkęs dabartinis 'Sandaros' biznio 
vedėjas Narvydas. Remdamiesi tuo 
argumentu 'sandariečiai tikisi spaustu
vę atgauti ir vėl 
leisti.

' Bet Page ir 
patraukė 'Sandarą' 
kad sandariečių 
laike kurios spaustuvė perėjusi į 
Narvido rankas. buvusi nelegali, prie
šinga įstatams, tik ” savo rųšies ma
chinacija bylą vilkinti. Jų algos jau 
yra užsilikusios per kelius metus ir 
Sandara' nedariusi jokių žingsnių su 

jais atsiskaityti. Spaudžiami aplin
kybių. jie buvę priversti patraukti ją 
teisman, nes nebuvę kitos išeities ar- } 
gauti jiems priklausančių pinigų."

“Vilnis” liepos 21 d. 171 
nr., rašo ir dar pasikolioja, 
kaip paprastai bolševikai:

1 1      "■ I I Į l» ~ « <

Keletas žmonių ^žėjo į mu
sų ofisą ir nustebo pamatę, 
kad biznis Sandaroj eina po 
senovei^. “Matai, tie dienraš
čiai vienaip rašo, o istikro

Mes norėtumėm tiesiai į 
akis pasakyti, jog tų dviejų 
politinių partnerių džiaugs-

'Raio PA V—RIS

per kokį j 
kad Page 

negalėję ' 
išgabenti j 
parduota

savaitrašti pradėti

Gudauskas, kurie 
teisman, aiškina, 

minimoji, licitacija. 
spaustuvė

Paprastai, manoma, kad jei 
nužudei žmogų ar papjovei 
vištą, tai su jais jau baigta ir 
gyvybė. Tačiau taip nėra. Nu
kirtus, pav., kare žmogui gal
vą, jis dar keletą akimirksnių 
judina sąnarius ir jo širdis 
plaka, o višta net ilgokai bę 
galvos šokinėja. Žemesni gy-

mas ir viltys neišsipildys, viai dar gajesni. Blakė, saky- 
Nors šiandien nėra lengva sime, negaudama ne tik mais- 
dirbti idėjinis darbas ir pa- to, bet nei oro nei šilumos, ga- 
laikyti organizacinį ^veiki- Ii išbūti užmūryta, net 6 me- 
mą, tačiau Sandaros žino- tus, ir po to gavus prisislurb- 
nės nepabėgs iš karo lauko ti kraujo ir atšilus, vėl atgy- 
ir nepaliks savo svarbių po- < ja.
zicijų tiems, kurie gyvena Reiškia, gyvybės jėga gana 
iš prietarų skleidimo arba didelė ir nė taip greit palau- 
Maskvos sandvičių. Sandara žiama.
kaipo laikraštis ir organiza- j Į tą mokslininkai atkreipė 
cija dar ilgai, ilgai tarnaus dėmesį, ir pradėjo toj srity 
Amerikos 
nei;
Aukščiau 

aiškiai rodo

vybę gyvose smegenyse, atsky
rus jas nuo viso kūno, kitaip 
sakant, atpjovus galvą. Tatai 
pavyko rusų mokslininkams 
Briuchonenkui ir čečiulinui, ir 
tai tik po kelių metų sunkaus 
darbo.

Norint smegenis išlaikyti gy 
vas, jas visą laiką reikia ap
rūpinti krauju. Kraujo joms 
reikia duoti nei per daug nei 
per mažai ir lygiai tokios tem
peratūros, kaip kūno ‘kraujas, 
nes del mažiausio čia trukumo 
smegenys gali greit netekti 
gyvybės. Tam tikslui tiedu ru- 
šų mokslininkai sugalvojo tam 
tikrą aparatą, kurj sujungda
vo su išimtais, bet gyvais plau
čiais. Plaučiai kraujui duoda
vo oro, o aparatas jį iki rei
kiamos temperatūros apšildy- 
davo ir varydavo į nuplautą 
galvą pulsais, kaip širdis. Prie 
aparato buvo prijungta šuns 
galva: aparato vamzdeliai 
buvo įstatyti į galvos gyslas.

!!• lė yra gyvybės jėga ir kaip 
sunku ji palaužti. Jie sugrio
vė tą seną nuomonę, jog, mi
rus gyvuliui, jo kūne gyvybė 

■*' j taip pat išnyksta. Dabar gi 
aiškėja, kad mirusio gyvulio 
kūnas dar lieka gyvas, ir jo 
sąnariuose ilgai gyvybė plaz
da. -»niiu/s! t (

Amerikos pasporto kai 
na ir atnaujinimo 

procedūra

lietuvių visuome- bandymus. Tiesa, nužudyto gy 
vio atgaivinti jiems nepavyko, 

pacituotieji raštai bet atskiras kūno dalis atgai- 
“Sandaros” finan- vinti pasisekė, ir ne taip sun- 

sinį krizį. Už jos turtą, kaip kiai. Lengviausiai pavyko at-
matome, varžosi paskolinę pi- gaivinti žemesnių gyvulių kū

no dalis, šaltakraujų, nes jų j Ypatingai sunku buvo prijung- 
: organizmas nėra sudėtingas irjti galvą prie aparato, nes rei- 

“Sandaros” spaustuvės ma- nejautrus’ todėLne taip smar-į kėjo rūpintis, kad smegenims 
..... ....... tz • kiai nukenčia, mirties ištiktas, ne sekundes netruktų kraujo.smos yra teismo zmioj. Kurių •’ - -

Gi tobulesnių šiltakraujų, gy
vių kūno dalis atgaivinti su n- 
kesnis darbas. Jų organizmas jfnjĮkŪo

i tobulesnis, jautresnis, 
gyvybės sutrukdymas 
daugiau pakenkia.

nigus p. Narvydas ir “San
daroj” dirbę darbininkai.

Galva, aparato aprūpinama 
1-j krauju, išgyveno apie 3 va- 

.► nesiskyrė 
nuo gyvos. Mojuojant ranka

Valstybės Departamentas ge 
gūžės 17 d. išleido sekantį pa
aiškinimą del Amerikos ' pas- 
porto reguliacijų permainų, į- 
vykstančių primant bylą H. R. 
9393—

“Pagal Kongreso akto, už
girio gegužės 16 d. 1932 m. 
aprūpinimą, Departamentas 
autorizuotas išduoti pasportus 
po $9. Bet šis aktas neliečia 
birželio 4 d., 1920 m. akto, 
kuris reikalauja užmokėti $1 
už išpildymą pasporto aplika
cijos. Tokiu budu, už išpildy
mą ir išdavimą pasporto yra 
pilna kaina $10.00, .vietoj $6., 
kaip iki dabar reikalaujama. 
Taip senasis, taip ir naujas 
aktas iš gegužės 16 d., 1932 
m. paskiria pasporto laiką 
dviem metam, bet paspoiTas 
gali būti atnaujintas dar ki
tiem dviem metam už $5.00. 
Valstybės Departamentas 
torizuotas esant reikalui 
trumpinti pasporto laiką 
mažiau kai du metu.

naudai teisinas'išspręs, iš kalno 
sunku pasakyti, tačiau galima 
numatyti, kad greičiau gali iš-į

1

spręsti darbininkų naudai, del | 
to. kad ponas Narvydas ga-1 

I 

Į lės būti paskaitytas ne beša- 
Į liu skolintoju, bet kaip tos or-

' -ji-1 Kūno dalis palaikomat narys ir dalinas; -
L. . . , \ • Mokslininkai savo bandy-'buvo i biznio savininkas. O kur giri-: . 7 *

;r L • x j k- • i • mus pradėjo nuo šaltakrauju rr 1S* cas eina tarp darbininko ir -
... * .. x - f gyvuliu ir, nuo varlių, nes šiossavininko, Amerikos teismų . . H - ---- *—

- ®^vos var’į reikia atsiminti, kad tai
vuvv r-z X-------.’ IeSvlSir<ilS’ 1SplaUta’ kad ; maš taip gerai pavykęs su : naujinti pasportą prieš išbal

ta algos $300 ir darbininkui Gudai- į įaįp bus išspręsta, pačiam tau- kraujo ir tam tikromis smegenimis bandymas. Ilgai-Įgima dviejų
ciui $1.500. Darbininkai per ilga į <n u priemonėmis sudžiovinta. Be- . - -
algas užmokėtų. Pagaiiaus jie gavo Chicagoje tas sudaro finansinį azi^aama’ du Kartu sumažėjo. . ta geresnių rezultatų, ir išaiš-T naujintas, bus geras tik ketu- 
foredosure ir paėmė masinas uz ak sunkurna i Maždaug po penkių mėnesių kinta daug gyvybės paslapčių. riems metams nuo pasporto iš-

“ 'SANDARA’ UŽDARYTA. MA- j eranizaciios
ŠINOS IŠVEŽTOS '

"V-akar 'Sandaros' mašinos
paimtos už algų nearmokčjimą 
vežtos padėti j storadžių.”

"Tautininkų laikraščio bosai viso
kius manevrus darė, kad apsknausti -tendencija yra darbininko pu- 
darbiriinkus ir nemokėti jiem algų. - v.

' Darbininkam Page buvo nemokė- palaikyti. Tačiau nežiūrint,

ir užsidarinėja. Kas galėjo tikėti, kad taip plačiai skaito
mas bizniškas sensacijų laikraštis “Graphic” gali užsi
daryti? Jis buvo skaitomas ne vien tik New Yorke, i 
pet ypač šeštadieninės iliustruotos laidos buvo visoj A-. 
menkoj plačiai paplatintos. Milionai žmonių buvo -jo; 
nuolatiniai rėmėjai ir skaitytojai. Neišlaikė ir jis. Toki • 
gabus biznieriai, specialiai -studijuoją Amerikoš-plačių,-' 
jų minių psichologiją, tikslu savo laikraščiui teikti tokią 
medžiagą, ko plačioji minia reikalauja, negalėjo senai 
leisto didelio laikraščio išlaikyti. 0. ką bekalbėti apie 
mažesniųjų kolonijų spaudą, kuri kasdien smunka že
myn? Tai ne juokai.

Pažiūrėkime musu pačių, lietuvių spaudą. Kas galė
jo manjiii, •kad- toks stiprus katalikiškosios visuomenės 
vienintelis dienraštis “Draugas”, įsigyvenęs didžiausioj 
lietuvių kolonijoj Amerikoj, Chicagoj, kurioj yra net 
17 parapijų, galėtų sumažėti? 0 faktas. Sumažėjo visu 
trečdaliu. Atleido ir darbininkų. Likusiems sumažino al
gas net 30 nuošimčių. Tai didelis smūgis!

Toj Pačioj Chicagoj tautinės minties savaitraštis “San
dara” jaučia finansinių sunkumų. Šiandien dar prisidėjo 
kivirčai su darbininkais, ir laikraščiui didelis smūgis. Ki
ti jos kaimynai, patys it ant vištos kojos, tačiau “San
darą”, kiek gali, dar daugiau stumia Į pražūtį.

Kaip su “Naujienomis”, kurios pilnai bizniškais pa- į 
matais buvo sutvarkytos? Ir jos žymiai sumažino tar
nautojams algas, ir jų biznis nepaprastai sumažėjo, ir 
jiems tenka pakelti tas pats vargas. “Sandaros”, nemalo
numai, tačiau “Naujienoms” — malonumas.

“Vilnis”, kuri nuolat renka aukasj kūną komunistų 
partija išlaiko ir remia, pati pirmutinė sumažėjo vienu 
lapu. Ką tas reiškia? Ar nori kuris laikraštis sumažin
ti savo lapų skaičių? Ar medžiagos stinga? Anaiptol! 
.Tie sumažino ir darbininkams algas. “Sandaros” nelai
mės juos ir džiugina. Jie pasiruošę ją šaukšte prigirdyti.

Ji nežiūri, kad pačią gelbsti sunkiai besilaiką laisvię-i 
Čiai. Šiais metais nuo burnos kaip ir paskutinį kąsnį nu
traukus, “Laisvė” perleido “Vilniai” kalendorių, teikian
tį kelis šimtus dolarių pelnoi išleist, ir pagaminti.

Kiek “Ijaisvė” gali būti turininga, savo darbininkų 
skaičių sumažinus ir algas iki mažiausio minimumo su-; 
sismailinus? Šiandien jos algos jau tai tik algų nuošim-J rą pirkti ir visas kitas išlaidas atlikti. 0 kai ilgai ne- 
čiai. 1 j atsiskaitote už spaudos darbus, laikraščio prenumera-

’ “Naujoji Gadynė” 1
algas labai mažai pagalvoja. Ot, yra keli pasišventę lei-j 
dėjai, ir leidžia, savo'’santaupas sunaudodami.

'‘Releivis”3a«^$enai atleido-vieną redaktorių. Jo biz- 
niškai sutvarkytas laikraštis ir silpnėja. Atleisti darbi
ninkus iš darbo, aišku, nereiškia laikraščio kilimą. Da
bar redaguoti padeda spaustuvės zeceris.

'taigi, kaip matome, visai lietuvių spaudai sunku. “Vie- j 
nybe” negyvena kur nors Marse. Ir jai tuos pačius že
miškus sunkumus tenka pergyventi. Nors ji bizniukai 
gyvuoja nesiskųsdama, tačiau ir jaučia sunkumą. Ypač 
tenka patirti sunkumus visuomenėje, norint Išgauti sko-. 
las, kurių vis dėlto Gerb. “Vienybės” rėmėjai ir skai
tytojai nemažai turi. Čia kaip tik reikėtų kiekvienam; 
pasistengti savo skolą kiek galint greičiau “Vienybei” jau netektų būti 
prisiųsti. Juk mums reikia ir algas išmokėti, ir popie-| kitam lietuviui Urmei nusišypsoti.

i

todėl
Jlems,ties akimis, ji akis užmerkda- 

i 

j vo, rydavo paduotą mėsą, ku- 
i ri iškrisdavo pro nuplautąi ri iškrisdavo

gyva į gerkles galą, judindavo au- 
; sis, kaišiodavo liežuvį. Tiesa, 
į atrodo neilgas laikas išlaikyti 
i gyvą galvą 3 valandas, bet

čiui $1.500. Darbininkai per ilgą!?, f A,.‘ ' .. . . priemonėmis sudžioVinta. Be
laiką kovojo reikalaudami, kad jiem tiniO laikraSČIO gyvam reikalui

gas.
"Sandariečiai buvo užtraukę ant 

spaustuvės mašinų pirmą 'morgičių.' 
kurį buvo davęs Pivariunas.

"Tačiau to neužteko. Siekta dary
ti makinacijos. 'Sandaros’ centro ko
miteto nariai pasakoja, kad birželio 
mėnesyje tarp 10 ir 20 'Sandaros' 
mašinos buvę parduotos ant Imitaci
jos (auction sell) Narvydui. (Nėra 
jokios machinacijos, jei p. Narvydas 
už paskolintus pinigus gavo chattle 
mortgage ir už jį pardavė turtą.— 
"Vien,’’ Red.).

“Narvydas ir kiti sandariečiai 
dė prieš 'foreclosure' užvesti 
kad darbininkai negalėtų kibti 
mašinų už algas. Bet Narvydo

ban- 
bylą.
prie 
byla

pradžioje liepos mėnesio buvo atmes
ta. Sandaros Centro Komiteto nariai, 
kurie leido savaitraštį 'Sandarą.' tik
rina, kad jie dar vedą bylą prieš dar
bininkų pasimojimus. Tačiau faktas 
yra—užvakar, liepos 19 d., mašinos i 
buvo išvežtos.

“Tai jau ne pirmas kartas 'San
darai' pabėgti. Keletas metų atgal, 
kuomet Sandara' iš So. Bostono bu
vo atgabenta į Chicagą. tai So. Bos
tone keletas ‘tūkstančių dolerių pali
ko nemokėta skolų ir darbininkų al
gų

"Nubankrutuoti bile kam pasitai
ko. Bet tokias makinacijas-suktybes 
daryti, kokiomis- pasižymėjo sanda
riečiai 
dirbo 
užeiti.
lė.”

Po to, liepos 22 d. išlėistam 
‘Sandaros numery rašoma:

“Vilnia’’ ir “Naujienos” 
nudžiugino savo pasekėjus 

. sensacingu * pranešimu, jog 
Sandaros spaustuvė ir visas 
turtas išgabentas už skolas.

pries savo darbininkus, kurie 
toj įstaigoj, retai kur galinta 
Tai vis mat 'tėvynainių mei-

Kaip matome, tautinės ide- ■ 
5 priešai iš to džiaugiasi.

ji pradėta atgaivinti.
Tam tikram skystime ją at

mirkė ir pradėjo Į ją leisti, y-

au-
su-
per

Pasportas, išduotas keturių 
metų laikui prieš laiką kuomet 
įteikta aplikacija atnaujinti, 
Valstybės Departamento nuo
žiūroj, gali būti atnaujintas; 

pir-įbet jeigu žmogus neprašo at-

metų -Jaiko, jo 
niui reikia tikėtis, bus pasiek- i pasportas, kuometrir jeigu at-

Dabaf apie gyvybę žinoma davimo (ne dviem metam nuo
j tiek, kad ji yra, bet kas ji dienos, kuomet išduotas atnau- 
(--- -5 --- JI .

Mtrms, tautininkams ta žinia patingą skystį, kuris ją erzi-
yra skaudi. Padėtis rimta. Chi- no. jr fcas gį šjfdis vėl at-
cagoj tautinis -laikraštis būti
nai reikalingas. Jo nebuvimas 
sudarytų laba^ didelę spragą 
tautinių laikraščių fronte. Mes 
pasitikim, kad Chicagos tauti
ninkai suras budus iš tų sunku 
mu išeiti.

IR LATVIJĄ SKOLOS 
VARGINA

Latvių skolZ Francuzijai 
200,000 latų sumoj, kuri turė
jo būti sumokėta liepos mėn. 
1 d., Lousannos konferencijos 
nutarimu, atidėta. Del skolos 
Anglijai 700,000 latų sumoj, 
atsakymas dar negautas. *

TafeiTLietuvos kaimynė Lat 
vija skolų varginama.

‘Laiminga Lietuva, neįsisko
linus tiek daug. Kitaip ir jai 
butų buvę vargo. Skolos, y- 
pač sunkmečiams užėjus, la
bai sunkus dalykas, ir dažnai 
tenka visko atsižadėti del sko
los, kurios laiku negali atmo
kėti.

yra, kaip ji atsiranda, dar nie- jinimas). Jeigu pasportas at
kas tikro nepasakė. Minėti naujintas daugiau kaip ketu- 
•bandymai kaip tik yra pir- riems metams laiko, bet ma- 
mieji šviesos žiburėliai, kuriais žiau še§ių nuo dienos išdavi- 

šias paslaptis nu-įmo, kai kuriais atsitikimais ga 
I Ii būti pratęstas be užmokes- 
ties iki šešių metų nuo išda
vimo dienos. Tai yra vieninte
lis atsitikimas, kuriame gali-

mėginama 
šviesti.

Mirusiam
plazda

Kai kurie skaitytojai, gal ma pratęsti pa^pprto legališ- 
bųt, pamanys, kad minėtais 
bandymais mokslininkai pada
rė stebuklus — girdi, iš nu
mirusių prikėlė. O ne, čia vi
sai ne tas. šitais bandygiais 
mokslininkai tiktai atgaivino 
tą gyvybę, kuri buvo apmiru
siose kūno dalyse.

Kaip minėjau, nors pats gy
vulys miršta, bet jo kūno nar
veliai gyvena. Tik kai kūnas 
pradeda puti, tuomet, išnyks-

kūmą po keturių-‘metų nuo iš
davimo. ' ' “

Svarbu
Galima pasiųsti prašymus at 

naujinti pasportus, asmeniškai 
arba laišku, Valstybės Depar
tamentui, -pasporto agentui, 
konsuliniui Jungt. * Valst. val
dininkui, arba Hawaii’ju, Phil- 
lipinų, Porto Rico, Virgin Is
lands, Guam, arba Amerikos 
Samoa viršininkams, reikia pa

dėsnis. Ne tik širdis, bet ir ki
tos kūno dalys yra gajos. Ko
jos, pirštai, ausys, seilių liau
kos ir kit. ilgai džiūvusios, vėl 
pavyko atgaivinti, dirbtiniame 
kraujuje pradėdavo rodyti gy
vybės žymes: pirštai judėda
vo, iš seilių liaukų tekėdavo 
seilės ir p.

su prašymu, čekiai

pasiųsti pasportą 
atnaujinimo prašy-

niglaiškiu, 
nepriimti.

Reikia 
kiekvienu
mu. Naturalizuotas pilietis su 
atnaujinimo aplikacija turi pa 
siųsti pranešimą apie jo visas 
keliones užsieny nuo laiko, 
kuomet jis gavo tą pasportą,

tik įsikūrė, prastai gyvena, ir apie i tą, skelbimus ir kitą biznį bedarydami, didesniam 'bu- 
cm u: I rįuį skolininkų susidarius, negalime taip nuosekliai su

tvarkyti visų atskaitų.
Šiais metais išleidžiame loterijos bilietėlius. Taip pat 

ruošiame ir visą eilę piknikų įvairiose Amerikos lietu
vių kolonijose. Viskam pingant, ir mes atpiginame savo 
bilietus, Tnitent, tuo pačiu bilietu duodam progų įeiti į 
pikniką, teikiame galę laimėti loterijoje $500. Taigi, 50- 
ties centų tikietas teikia dvi naudas. Kiekvienas nusi
pirkęs bilietą už 50 c. turi teisę įeiti į by kurį “Vieny
bės” pikniką šiais metais ir tuo pačiu bilietu dar turi 
teisę laimėti 
aringiems lietuviai 
graži parama. Kodėl

Tuos $500 mes norime suteikti lai- 
,kuriems bus šiais sunkiais laikais

Ji būti laiminguoju pate? Jei 
laiminguoju,-bent pats padėtum

Šitie visi bandymai moksli- 4 > • • ‘ ' f

ninkama-buvo lygus Amerikos 
atradimui, tačiau jie dar tuo 
nesitenkino: jiems buvo svar
bu išspręsti klausimas, ar taip 
pat galima atgaivinti ir sme
genis, kurios yra organizmo 
gyvybės centras, čia moksli
ninkams teko nusivilti, nes 
smegenys nepasidavė jokioms 
priemonėms. Smegenys tiek 
jautrios, ]cad ir keletą sekun- 

į dų trūkstant joms kraujo, gy- 
: vybė dingsta. Todėl mokslinin
kai mėgino bent išlaikyti gy

gijo ir pradėjo plakti! Žino
ma, jos plakimas buvo daug 
silpnesnis negu gyvos, bet vis 
del to ji plakė gana ilgai.

Taip pat daryti bandymai ir 
su šiltakraujo gyvulio širdimi. 
Gabaliuką širdies sudžiovino, 
ilgokai palaikė ir po to, ją at
mirkę, pradėjo į ją leist’i šil
tą kraują. Kraujas buvo dirb
tinas, nes tikrasis kraujas var
toti nepatogus, kadangi greit 
sukrekėją. Prisičiulpęs maisto 
ir atšildytas, širdies gabaliu
kas pradėjo rodyti gyvybės 
žymes ir išgyveno apie du mė
nesiu. {dėjus jį į kraujo plaz
mą (plazma yra tam tikras 
šviesus kraujo skystimas), net
pradėjo augti ir per tris die- ta ir paskutinė, puvimo suar- 
nas pasidarė tris kartus di- dyta, narvelių gyvybė. Kad) siųsti $5.00 pinigais arba pi- 

neprasidėtų puvimas ir ta gy
vybė neiširtų, vadinas, kad kū
no dalis visiškai nemirtų, moks 
lininkai, kaip anksčiau matėm, 
ją sudžiovina, kitaip sakant, 
užkonservuoja. Tokia gyva ku 
no dalis atgaivinti yra papras
tas dalykas. Tikrai sakant, čia 
jokio atgaivinimo ir nėra.
Mokslininkai tik sudaro tinka- Rurj dabar bando atnaujinti, 
mas gyvybei sąlygas, o esanti turi parašyti vardus visų šalių 
naveliuose gyvybė pati savai- jr kaip ilgai kiekvienoj išbuvo, 
me atgyja, lygiai kaip te pra- Atsitikime naturalizuoto pi- 
džioj minėte blakė, davus jai liečio, apie kurį manyta, kad 
šilimos ir kraujo, pati atkun- pametė Amerikos pilietybę po 
ta. Tačiau tikrai mirusių nar- kovo 2 d. 1907! mPfcktu pirm 
vėlių atgaivinti mokslininkams negu jo pasportas atnaujintas 
nepavyks. Tai galima drąsiai turi viršminėteV'tiišdhėi arba 
tvirtinti, nes negyva medžiaga valdininkui pilnai įrodyti, kad 
ir gyvybė yra suvisai skirtin- į priežastis jo ilgo išbuvimo į- 
gi dalykai. Iš negyvos medžią-įimta akte iš kox*o 2 d. 1907. 
gos jokiomis mašinomis gyvy- žmogus norįs gauti paspor- 
bės nepadarysi. tą, vis turi prisilaikyti prie

Nežiūrint viso to. Šitų ban-: egzekutyvio įsakymo aprupi- 
dymų reikšmė vis del to laba’ nimų iš sausio 31 d. 1928. 
didelė. Jie įrodė, kokia dide- F. L. L S.
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Jeigu jie 
ta savo fe 
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ten vargo, 
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“kadangi jie į susirinkimus 
neįsileidžia reporterių, tad 
šį kartą sunku kas nors pa
tirti“.
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NEW HAVEN, CONN

Duoda darbo ne bedarbiams, 
bet kariuomenei

Svetimtautis vedė bostonietę 
lietuvaitę

magistrato 
kad 

priseis

Sandariečių išvažiavimas 
pos 31 d.

Su tikra pagarba,
J. B. Šaliunas,

L.R.K.S.A. Sekretorius.

nijos laivu 
į Klaipėdą 
ekskursija. 
“Vienybės”
kursijos. Jos vadas Juozas Ja
nuškevičius iš Hartfordo, Su
sivienijimo Lietuvių Ameriko
je iždo globėjas.

Beskrajodamas po Toronto 
miestą garnys nutupė ir pas 
gerb. lietuvius

Baigė mokslą
Pavasarį įvairiose okupuoto

sios Lietuvos vietose mokslus 
baigė ir mokytojo teises įgijo 
5 lietuviai.

mh B11

šiol atlikinėjo komunistai, jų 
draugų svetimtaučių siundomi, 
neva “darbininkų labui“. Tai 
bent darbininkams patarnavi
mas, apie kurį įdomu girdėti 
kalbant tuos senukus, kurie 
per daug metų mokėjo į tą 
draugiją, tikslu gauti pašalpą 
laike savo ligos ir pomirtinę.

Tautietis.

Nors ir ten pilna darbinin
kų, bet tikėdamiesi gal padi
dės darbai, gal papuls kiek 
padirbėti, kiekvieną dieną iš
važiuoja ir lietuvių po kelis.

Kelionėje išleidžiant savo 
draugus, pasidaro liūdna. Gy
venimo parblokšti, 
taip keliauti kaip 
traukiniais, o kiek 
nelaimių atsitinka,
damas savo draugus, nevienas 
pasako “sudie,“ gal kur gy
venimas atsidurs po traukiniu. 
Liūdnas ir vargingas, gyveni
mas ir Canados darbininkų ir 
visa laukia geresnių laikų.

Šešupės Bangos.

LONG ISLAND

Liepos 21, 1932.- 
Gerb. p. Redaktoriau:

Nuoširdžiai, prašau atitaisy
ti netikslų p. Nieniaus pareiš
kimą apie L.R.K.S.A. Seimą, 
kame sakoma:

Labai negražu, kad p. Nie- 
nius remiasi ant “sakė“, todėl, 
kad p. Nienius seime nebuvo 
atsilankęs ir niekas “reporte
rių“ klausimo nekėlė. Publi
kos — svečių buvo kiekvie
noje sesijoje gana skalsiai.

Didžiojo Lietuvos Kunigaikš 
čio Vytauto Draugija skilo. 
Na, jau dabar visi mato prie 
ko komunistai tą draugiją pri
vedė. Kai kurie musų tautie
čiai dabartinėj atkaklioj ko
voj, gindami draugiją nuo ko
munistų nachališko spyrimosk 
ją sunaikinti, laikos su dideliu 
pasiryžimu ir energija. O šeši 
metai atgal netikėjo ir barė 
Plungį, kuomet tas sakė, kad 
komunistai rengias draugijai 
mainyti vardą, perdirbti kons
tituciją, pavedant draugijai 
komunktų partijos globai. Ir 
dabar dar yra tokių musų tau
tiečių, kurie dar nepermato 
juos vedančio komunistų api- 
nasrio iki pasijus esą' komu
nistų politiškam tvarte.

- taip pat nenorės pasilikti 
munistų išnaudojamais, ir 
sis prieš juos kovoti.

Bus peštynių
Nereikia jų prašyti, kad su 

mumis liktųsi, kuomet dabar 
skiriantis jie eina su komunis
tais. Jeigu nesusipratėlis, o pri 
prašytas, tai manys, jog jis 
mums gerą darąs, kad su mu
mis liejas, ir prie pirmutinio 
mažiausio nepasitenkinimo to
kiems lermuoti. Tegul eina su 
jais, ir pats ant savęs ištyręs 
dalyką, kuomet sugrįš, tai bus 
naudingas ir sau ir musų drau
gijai. Tam neims daug laiko. 
Komunistų atskalai 
čia visai nėra dirvos, 
ir ^norėtų padaryti 
atskalą pašalpine
kaip žiopliems įkalba, čia jau 
nebėra žmonių, kas prie jų 
rašytųsi. Tas reiškia, džiovos 
ligą, bet komunistai to ne
lauks. Jų tikslas prijungti prie 
komunistinės organizacijos. Ir 
štai tuo bus pas juos kita 
va, kitas skilimas, jeigu tie 

' sų nesusipratėliai, kurie 
bar -eina su jais, nenorės 
ti į komunistų bučį.

Pasivadinimas aušriniais, o 
nebevorkeriniais, komunistų, 
tikslo neperkeitė.
Pinigai lieka; politiką lauk!

s ir varde vieną žodį tu
rėjom^ pakeisti. Dabar vytau- 
tinė raugija vadinsis Didžio
jo Lietuvos Kunigaikščio Kęs
tučio Draugija, o jų atskala 
Aušrinė Pašalpos Draugija. 
Mat, teismo autoritetai uždrau 
dė persiskyrus mums vadinas 
vytautiniais, o jiems vorkeri- 
niais. Reiškia, pasikeitus žodį 
varde, priseina imti naują car
ter) ir pertaisyti konstituciją. 
Mokesčiai, pašalpa ligoje ir 
pomirtinė nereikės keisti, kad 
jie ir šimtą narių atskėlę nusi
vestų.

Už metų laiko nariais musų 
draugija bus didesnė negu iki 
šiol buvo. Tik jai reikia duoti 
tinkamus įstatymus, kuriuos vi 
si mylėtų. D. L. K. Draugija 
privalo būti bepartyviška ir 
beriligiška, aiški tautiška, my 
linti lietuvišką ir Amerikoniš
ką kultūrą. Grieštai priešinga 
įsileisti partijmę politiką ir 
propogandą. Pašaliniams rei
kalams pinigų neaukojanti, tik 
naudojanti n. draugijos reika
lams.

Nariai* sudaro draugiją ir 
privalo jau duoti tokius įstaty- 

< mus, kad draugija galėtų su
valdyti savo narius nuo tokių 
pragaištingų darbų, kokius iki

83 Amerikos lietuviai 
atvyko i Lietuvą

KLAIPĖDA. — Liepos 
d. 23 vai. švedų Amerikos 

“Vistula” atvyko 
Amerikos lietuvių 
Joje sujungtos 

ir “Spaudos“ eks-

Liepos 31 d. sandariečių 
Conn, apskritis rengia savo 
metinį išvažiavimą Indian Gro 
ve Parke. Žadama prakalbų 
ir sporto, bet ypatingai bus 
kalbama, -apie Vilniaus reika
lus,' ir kaip mes galim bendrai 
veikti su Vilniaus vadavimo 
Sąjunga. Rengėjai pp. Masi
liūnas ir J. Čeponis žada pa
kviesti iš Lietuvos į Seymour 
Conn, atvykusius jaunikaičius 
— muzikantus, kurie armoni
ka gros lietuviškus šokius. Bus 
skiriamos dovanos už geriau
siai lietuviškai pašoktus šo
kius. Sandaros apskr. valdyba 
veikli šiemet, tikimasi gražios 
publikos. Vincas. Alksninis.

Uoste iškilmingai sutikti šau 
lių ir didelio būrio žmonių. Iš 
Kauno jų sutikti buvo nuvykę 
šaulių s-gos atstovas p. Daudz- 
vardas ir “Amerbiuro“ reikalų 
vedėjas p. A. Giedraitis. “Vik
torijos“ viešbuty šauliai suruo
šė pusryčius, per kuriuos kal
bėjo p. Daudzvardas, p. Rim- 
džius, p. Stikliorius, p. Januš
kevičius ir p. Giedraitis. Po 
pusryčių apžiurėjo miestą, pa
gerbė žuvusių del Klaipėdos 
laisvės paminklą. Paskiau da- 
lisnuvažiavo į Palangą, kiti 
išvažinėjo ą- savo tėviškes, o 
dalis į Kauųą. čia juos sutiko 
šauliai ir pavedžiojo po mies
tą.

Ekskursantai labai džiau
giasi gražiu priėmimu ir savo 
brolių rūpesčiu, palygindami 
Amerikos lenkų priėmimą 
Gdynėje, kur lenkai, išlypę iš 
laivo, stebėdamiesi žvalgėsi, 
nėkieno nesutikti. Daugumas 
atvykusiųjų ekskursantų ma
no likti Lietuvosje, pusė .turi 
nusipirkę laivakortes atgal, ta- 
čiarTkiti keta jas grąžinti. La
bai daug atvyko žemaičių.

(Tąsa)
Kelias eina visai paliai van

denį. Vieta šiek tiek kalnuo
ta. Smėlynas. Pats Montauk 
miestukas nevisai prie juros. 
Salos galas tikrai gražus. Pa
čiam gale kalnas, 'ant kurio 
milžiniškas švyturys, kur kas 
didesnis už Klaipėdos švyturį 
ir gana įdomus, labai status, 
aukštas į jurą krantas. Iš Mon 
tauk miestelio keltai plaukia 
į New London.

Apie šias vietas oras labai 
grynas ir malonus. Žmonių ne
daug. Pajūry daug prisistačiu
sių palapinių. Namo parvykę 
patyrėm, kad tą dieną SLA. 
sekretorės p-lės Jurgeliutės 
sesutė su šeima ir puseseria 
p-le Draugeliute ten ilsėjos ir 
kepė steiką... O mes tada bu
vom taip išalkę... Gaila, neži
nojom.

Montauk Pointe apvaikščio
ję, pasilsėję, pasigrožėję apy
linkėmis, grįžome atgal. Iš 27- 
tojo kelio pasukome į 24-tąjį, 
iš šio į 25-tųjį ir vykome tie
siai į Coram pas p. Baltų. Ke
lias ilgokas, tačiau gana ge
ras ir smarkiai važiavome.

Augunas belaukiąs. Vieta jo 
nuošaliai miestuko, švari, tyki, 
medžiuose, gražiai aptvarky
ta. Ponas Augunas vienybie- 
čiams plačiai pažįstamas, nesi 
jis say,o laiku yra buvęs “Vie-j 
nybės“ * administratorius, ir 
šiandien vienas geriausių vie-1 
nybiečių, veiklus Chamber of 
Commerce veikėjas, real esta
te biznierius.

SIUSKITE SIUNTINIUS ILIETUVĄ 
IR KITUR PER “VIENYBE”!

TORONTO, ONT., CANADA

Garnio apsilankymas

Valdžios tarnautojas Alfred 
P. Ledbetter, susipažino Bos
tono lietuvaitę p-lę Mortą A. 
Ziminskaitę, ir su ja liepos 
23 d. Bostone susivedė. Jau
navedžiai jau į Newporta at
vyko. Skaitytojas.

Vilniaus magistratas jau an
tri metai kaip rengiasi sure
guliuoti Neries krantus ir vis 
neprisirengia. Pagaliau lenkų 
laikraščiai praneša, kad ma
gistratas iš tikrųjų nutaręs su
tvarkyti Neries krantus nors 
Vilniaus mieste. Bet šį darbą 
ketinąs pavesti ne Vilniaus be
darbiams, kurių yra daugiau 
kaip 5,000, o kariuomenei, bū
tent: Vilniuje esančiam 3 sa- 
perų pulkui. Toks

biznierius! nutarimas parodo, 
Grubevičius, jiems palikdamas niaus bedarbiams 
gražią linksmą dukrelę, kuri pakentėti.
laimingai auga, stiprėja, o po
nia Grubevičienė sveikėja.

Lietuviai apleidžia Torontą
Dideliam nedarbui siaučiant 

Toronto mieste darbų negali
ma gauti jokių. Darbininkai 
traukia į provincijas, ypač va
karu. Manitoba, Saskachewa- fe *
no, Albertos, tai yra ūkių ap
gyventas vietas, nes už savai
tės kitos ten prasidės darby- 
metė: javų kirtimas, kūlimas.

«■
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Seinuos skaitykla
Seinuose vilniškės šv. Kazi

miero dr-jos skyrius nesenai 
įsteigė lietuvišką skaityklą, ku 
rią labai gausiai lanko 
linkės gyventojai.

Coram ir Port Jefferson
Tokį kelią gražiai atvažia

vome. Jau buvo apie 10 vai. 
vakaro. Pono Baltaus geseli- 
no stotis krūmais apaugus, 
prie 25-tojo kelio, naktį iš to
lo šviečia. Sustojom. Tylu, ty
lu. Miestuko kaip ir nėr^ę vos 
keli gyventojai. Aplink tik gi
raitės, ūkininkai. Didžiuoju 
keliu automobilių daug pra
važiuoja, kurių nemažai susto
ja ir p. Baltaus, stoty, čia ir už 
kąsti švariai įrengtoj, naujoj 
valgykloj gauna. Yra stalų ir 
kėdžių ant žolės. Jie dideliais 
įvairiaspalviais skėčiais ap
dengti nuo saulės.

Svečių ponuos Baltuos tar
pe, yra “Vienybės“ antrojo 
vicepirmininko p. J. Sagevi- 
čiaus duktė ir vienybietis inž. 
Šimukonis. Išsikalbam. Pona^ 
šimukonis apie šias vietas ka
da tai žemę matavęs, mat, 
buvo matininku. Kilo klausi
mas apie orą: ar bus gražus 
rytoj, ar lis. Į ginčus suėjo 
du oro specialistai: inž. šimu
konis, įrodinėdamas, kad lie
taus nebus, kalbėdamas moks
liškais terminais ir pasiremda
mas Jurininkų nustatyta tvar
ka, kurios laikęsis amžių ju
rose praleidęs laivo kapitonas. 
(Mat, jam teko ilgai laivais 
plaukioti). Iš kitos pusės į lai- 
žybas'stojo mano žmona, pa
siremdama Lietuvos “kaimo 
barometru“, paprasta višta... 
Jei vištos neina anksti tūpt, 
bus- lietaus. O jos kaip tik il
gai goglinėjo. Lyg ir keisto
kai: vištos pasekėjo ginčas su 
moksliškais jūreivio išvedžio
jimais. Tačiau gamtos neap
gausi. Nuskriaustas vienu at
žvilgiu gyvūnėlis, kitu atžvil
giu gamtos apdovanotas tokio
mis paslaptimis, kad ir moks
lui tenka su tuo skaitytis. Ry
tojaus dieną, kad jau davė lie
taus, tai visą dieną buvo su
rūgęs oras... Ot, ir jurų kapi
tonai ir vištos...

Bet taip bejuokaujant, lai
kas bėgo, ir jau pradėjome 
rūpintis nakvyne. Ponas Bal
tus tuoj paskambina p. Augu- 
nui į Port Jefferson, ir mes 
traukiame į nakvynę. Atvyko
me apie 12 vai. naktį. Ponas

Milionierių krizis
Nakvynę turėjome nepapras 

tai gerą, gana pigią ir ryto
jaus dieną pavalgę gerus pus
ryčius, išdrožėme į tolimesnę 
kelionę. Kaip jau minėjau, li
jo. Tad keliauti ne taip jau 
malonu. Apsukę miestuką, — 
kuris visas sukasi apie vieną 
mėsos parduotuvę, kurios lan
ge išstatytas vienas kumpis, ir 
tai tik gražiai nupieštas pa
veiksiąs, — vis del to gana 
gražus, turįs nepaprastai pui
kių namų, kultūringų įstaigų 
ir vertas kiekvienam pamaty
ti. Milionierių jame gyvena ne
mažai, iš kurių ir vietos lietu
viai gauna uždarbių. Keista, 
kad depresijos laiku turtuoliai 
kur kas daugiau bėdavoja, nei 
mes, vargšai. Įšivaizdinkit, vi
si apie net 90 nuošimčių su
mažino savo tarnautojų skai
čių. Pirmiau vien namams pri
žiūrėti .vienam name buvo a- 
pie 100 darbininkų, dabar be
likę 10, ir tai tik toki, be ku
rių namai tiesiog nueitų nie
kais. Patys turtuoliai išvažiuo
ja į Europą, ir ne ko kito, o 
taupumo gyventi tikslais. Ko 
tada galima norėti darbinin
kams darbų, kada kapitalistai, 
kurių rankose šalis, taip el
giasi!

(Bus daugiau)

rius atidarytas, tikslu patarnauti ne tik lietuviams, bet ir 
kitataučiams. Siuntiniai siunčiami naujuoju Express Service.

Siuntinių persiuntimo kainos šitokios:

svaruiNuo 1 svaro iki 51 sv. 12c.
“ 51 9 f 9 9 60 99 11c.
” 60 99 99 70 ' 99 10c.
” 70 9 9 99 80 99 9c.
” 80 99 9 9 90 99 8c.
” 90 99 9 9 100 99 7c.
Nuo 101 ir daugiau, specialės kainos. 

j Į Lietuvą kaštuoja }Ąc. svarui daugiau, negu į kitas šalis.

Pastaba: Už mažus siuntinius imama nemažiau $1.15. 
Visi siuntiniai bus apdrausti iki $25 sumai, tačiau kas no
rėtų apdrausti didesniai sumai, privalės vietoj susitarti ir 
atskirai damokėti. Už kiekvienus $25 daugiau, apdraudos, 
mokama po 10 centų.

Už didelius ir lengvus siuntinius imama 60 centų 
kiekvienos kubinės pėdos.

Šis siuntinių siuntimas yra pigiausias, kokį galima 
ti. Patarnavimas labai greitas ir siuntiniai apsaugoti 

drauda.
Pastebėtina, kad šį skyrių atidaryti sudarė nemažai 

darbo ir rūpesčio, tačiau norėdami savo apylinkės lietu
viams ir šiaip gyventojams patarnauti, mes vis dėlto pasi
ryžom tokį skyrių atidaryti ir jį išlaikyti.

Lietuvių prašome, ne tik pačių ateiti siųsti savo siun
tinius į Lietuvą ...per “Vienybės” Siuntiniams Siųsti Sky
rių, bet prašome visiems, kurie nori siųsti siuntinius į aukš
čiau minėtas šalis, rekomenduoti “Vienybę.” Musų patar
navimas užtikrintas, saugus ir greitas.

Nežiūrint, ką jus norite siųst į Lietuvą ar kur kitur 
į užsienį, pirmiausiai pasteiraukite pas mus. * •

“Vienybės” Siuntiniu Skyrius.

“Vienybės” spaustuvėj atlie
kami nuo mažiausiu iki didžiau fe 

sitį spaudos darbai.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos ruiies -

RESTORANĄ ir HOTELJ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi
PRIBUVUS Į WILKES BAREE 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT 
88 East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stoti)

Sveteliai atsilankę kartą, atsilankc 
paskui it tankiau.

Jurgis Vaišnis, Savininkas

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kanos pasaulis per įimtus metų lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostis 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tų, iš visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmų, Rankų, Kojų, Nuga
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimų 
ir atšalusį kraujų, nikstelėjimų ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagiję, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek vėr- 
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigus grųžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

Tel. Stagg 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žėmos.

AUTO” PARKE, PHILADELPHIA, PA 
TUVIAI NEPAMIRŠKIME JAME DALY 

V AUTI. VISŲ ARTIMESNIŲJŲ KOLONDŲ LIETUVIAI ORGANIZUOKITĖS VYKT Į PIKNIKĄ!

SEKMADIENĮ, RUGPIUČIO (AUGUST) 7 DIENĄ' 
ĮVYKSTA DIDYSIS “VIENYBĖS” PIKNIKAS. VISI

Ateikite ir Persitikri

107 UNION AVENUE BROOKLYN. N. Y.
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PAŽINOJO ŽMONĄTARK AINIAI

DRĄSUS ATSAKYMAS

4

atsa-
artistė.

KREDITAS

da-

turi

LIETUVOJ

3

nori švilpk

Kad aš ne dur-

ir busi dur-

ne-

Skirtumas

tarp

jis

LIETUVOS VESTUVĖS

Antanas turėjo daug finan-

ir>
Depresijos laikais neskolink 

nuo kito pinigų, nes jis visuo
met tave prisimins.

Dabar žmonės mažai ruko 
pypkes, del to, kad negali sa
vo draugui sakyt: “Duok man 
pypkę užsirukyt”. Cigareto ar 
cigaro bile kada gali paprA-

—Gerai. Tada aš patarsiu 
Jūsų Didenybei pakviesti dai
nuoti tuos maršalus! — 
kė

“Vilnis” sako, kad šiandien 
visai nenuostabu, kad įmonė 
eina bankrutop. Matyt, kad jų 
“tavoriščių” biznis neina 
“up”.

BROpKLYNIECIŲ GY-
VENIMAS• Z t;i

—Koks skurtumas
tamstos pirmo namų daktaro 
ir dabartinio?

IŠ PRIEŠKARINIŲ LAIKŲ 
LIETUVOJ

MAISTAS IR TEMPERATŪRA
i Lt te, 11 UI

Rašo SHIRLEY U WYNNE. M. D.. DR. P. H.
Neu. Yorko Miesto Sveikatos .Kormsionierius

i ;M

K J

i

i
I
f

Austrijos senberniai ir sen
mergės statosi didelį ‘-‘skais- 
krėperį”, kurio slenkstį per
žengęs turi amžinai nešiot sa
vo nekaltybės vainiką ir at- 
sipalaiduot nuo senojo įstaty
mo — ženybų. Brooklyne rei
kėtų pastatyt kokią nors ko
plyčią senberniams ir senmer
gėms, už kurios slenksčio jie 
galėtų atpakutavot už savo 
vainiko netekimą ir papildy- y *
tus griekus.

Jonas: — Mirštant mano 
žmonai turėjau prisiekti, kad 
su kita neapsivesiu.

Petras: — Ir kam tas buvo 
reikalinga? Aš tavo vietoj nie
kuomet taip nebūčiau pada
ręs

Jonas: — Kitaip negalėjau. 
O po antra ar gi tu nepaži
nojai mano žmonos? Jei bu
čiau to nepadaręs, ji tyčia bu
tų nemirus.

* savo sūnų čigonui už arklį ir 
seną pypkę — išmainė!

Toks pasielgimas žmonijai 
tiesiog daro sarmatą. Kur jus 

, girdėjot, kad žmogus butų 
! taip mažai įkainuojamas? ! Sa- 
I kysim, jei arklys tuojaus pa- 
i stimpa, tai tąsyk žmogaus iš- 

vietą tarpe bakteorologo ir įmainytas žmogus tik vertas se-
’įsaits+n n a Ji vorls » > - r\ • . . •

LIEPOS (JULY) 23, 193i M

Daug metų, kaip etų biznyje. Buvau kratiailas. perkratinitas, užkabin
tas. užpultas; buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau; ii- 
"ken^iau begales įžeidinėjimų, bet biznyje vis vien esu. nes noriu matyti, kas 
dėsis toliausi

• . UŽLAIKAU PATOGIĄ SALĘ del balių, bankietų. vestuvių, susirin
kimų, prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus.—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

ĮšRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje.

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, • - Great Neck, L. I-, N. Y.

Telephone: Great Neck 2155

Šitas Austrijos senbernių su
manymas, statyt sau namus, 
parodo, kad pasaulis neina 
velniop, bet senbemiop ir sen- 
mergiop. «

Priešai kai kada geras daly
kas. Mat, jie tau nerašo ir ne
pasakoja, apie savo bėdas, ką 
valgo, neduoda patarimų kaip t. r "t . ** ■ . .' <gyvent ir kaip ką daryt. Turė
damas daug priešų žmogus ga
li gyvent savo protu, 6'ne sa
vo draugų išmintim.

NemislyJ^kpd esi labai gud 
rus, nė nekYafdingas; nes yra

L' . ; L , . -tiek daug būdų pasirodyt a- 
silu, kad žmogus'vargu gali 
jų visų išvengti.

^mogus, kada jis jaunas, 
laukia tos dienos, kada jis 
pribręs 4 valdyti'valstybę; bet 
kada jis pribręsta, tada jis

-į* ' L, 7 :

mano, kad jis perdaug svar
bus tokiais niekniekiais užsi- 
imti.

Amerikoje dabar pinigus * ■■■ ■<taupyt neu^s^i^a. Jei jų ne
praleidi, taį tyrųjryoket už ki
tų bedarbių išlaikymą ir viso
kius mokesčius.

* C; V.

Ohio valstijoje vienas die
das, kada jo žmona jam buvo 
neteisinga, paėmė jos falšyvus 
dantis ir nedavė pinigų kitų 
įsigyti. Be dantų ji buvo ne
graži, ir senberniai prie jos 
nekibo. Brooklyn© diedai tą 
įsitėmykite! Tai praktiškas da 
lykas!

Vieną kartą garsi daininin
kė Gabrieli buvo pakviesta ru
sų carienės dainuoti Petrapily. 
Už dainavimą ji pareikalavo 
5,000 rublių. ,

—O, šitokios sumos negau
na net mano maršalai! —- su
šuko carienė, išgirdusi daini
ninkės reikalavimą.

—Taip, mano brangioji, 
bar mano vyras nevartoja nė 
lašo alkoholio.

—Na, tai iš tikrųjų jis 
geležinę valią!

—Ne, ne jis, bet aš!

Kaimietis: — (į studentu
ką) : — Ko tu švilpauji?

Stud.: — Kad
•’ii ■ 5

ir tu!
Kai m 

nas.
Stud.:— švilpk,

nas...

Grafas: — Klausyk Abro- 
mai, kiek man duosi už mano 
rasinę kumelę? Juk ją jau 
matei.

Abromas; — Taip ponuli. 
Mačiau. Bet to dar maža?

Grafas ?; — Kodėlų
Abromas: — Ji manęs 

matė.

—Pirmajam daktarui aš tu
rėdavau išgalvoti kokią nors 
ligą, tuomet jis prirašydavo, 
kad man reikalinga Į kuror
tą; dabartiniam gi užtenka tik 
paminėti apie kurortą, ir 
jau pats išgalvoja ligą.

Lietutdikui išvertė K. DEMIKIS

Be pečiaus ir ledų šių die-! gintis. Todėl šeimininkė ūžimai 
nų virėja liktų menkos vertės 
Pasidėkavojant maisto geram maisto inspektoriaus. Ji veda į nos pypkės. Prajoyai, gerbia- 
išvirimui ir atšaldymui, virė- neatlydžią kovą* 
ja išgali sukelti apetitą ir iš- žmonių priešus, taip kaip se- 
saugoti šeimynos sveikatą su--novėje žemdirbiai kovojo išva- 
taisydama švarų ir sveiką lyti žemę nuo miškų ir bruz- 
maistą. . —_  gų. ’

Kaip faktas, šie du papras- Virtas maistas be bakterijų 
ti daiktai įrodo žmogaus per-| Karštis reikalingas pilnai 
galę prieš visas priešginybes, maistą išvirti — užmuša dau
sų kuriomis jis kasdien susidu- gumą žmogui pavojingų bak- 
ria. I terijų. Kartais taip nužudo

Žmogaus maistas taip pat^bakterijų pagamintus nuodus, 
ieškomas ir kitų gyvūnų. Kuo- Dar kai kuris maistas, tikrai 
met mes maistą sugebame pa- yra žinoma, kaip pintys ir mu- 
siėpti nuo musių ir nuo pelių, sėlis, turi savy karščio nebi- 
tai dar maistas nėra paslėp- janČius nuodus. Tačiau didelėj 
tas. Jis gali pelėti, rūgti ir pu- daugumoj atsitikimų virimas 
ti. Kuomet maistas supelyja, 
surūgsta ir ima puti, tada jau 
maiste atsiranda musų akiai 
hematomų gyvybių, kurios ga
li sunaikinti ir sunaikina mais
tingumo vertę, be to, dar ir ■ 
grąsina sunaikinti muąų svei-isioms, gali būti gerai • išvirę 
katą.

Karščiai perina bakterijas
Dauguma šių smulkių or

ganizmų tekniškai žinomi 
“bakterijų” vardu arba *“fun- Į 
gi”. Jie gyvena ir maitinasi j 
ant grybų, turinčių ar jau 
turėjusių daiktų, kuriais žmo
nės maitinasi. Kai kurie tų or
ganizmų naudingi, kaip tai 
mielių augalas. Didelė jų dau
guma pavojingi, ir gali būti 
ligos priežastim. Tie visi gy
vūnai pasislėpę maiste tuno.;

Labai svarbu musų gyvybei,* 
stengtis apsisaugoti šių mažų Į 
mikroskopiškų, organizmų. Jie j 
išsiplečia ir užsilaiko ant mais‘ 
to produktų ir drėgnų. Dau
guma jų veisiasi ir plečiasi šil
tame ore. Mes nuo jų tik su
gebame apsiginti, mokėdami 
valdyti temperatūrą. Aukšta 
temperatūra, didelis karštis, 
juos nužudo; žema temperatū
ra, šaltis, sulaiko jų veisimas! 
ir plėtimąsi.

Todėl pečius, ledas, virimas, 
kaip bakterijų nužudymas, su- 
šaldymas, kaip užbėgimas ke
lio jiems plėstis ir veistis, yra 
sulaikytojai bakterijoms dau-

prieš tuos

maisto nužudo bakterijas ir 
jį apsaugoja nuo jų pavojaus; 
Maisto virimas turi b ga
nėtinas, užtikrinti bakterijų
nužudymą. Mėsa arba ir dar
žovės, jeigu yra virtos greito-

-- Z --  —- - O-  --- -- J 
paviršiuj, bet gali likti žali 

-giliau — ir neišVirusioj daly 
gali tūnoti pasislėpusioj daly 
vojingos sveikatai arba ir gy-

Į vybei bakterijos:
Gerai išvirtas maistas, neį _

tik bakterijas nužudęs, dar su
teikia ir. kitą sveikatai pagal
bą. Maisto sudėties tinklas, 
virdamas pasidaro minkštes
nis, sunka pasididina. Bet ver
dant kai kurie vitaminai ir 
mineralinės druskos susinaiki- 

: na. Bet vitaminus ir minera- 
| lines druskas galima atpildy
ti, vartojant kitą maistą, kaip 

i tai: pieną, vaisius ir daržovės.
šaldymas nedaug bakterijų 

, nužudo, bet sustabdo jų augi
mą ir .jų plėtimąsi. Net ir ne- 

; peršilčiausiam kambary bak
terijos skaitlingai plečiasi. 
Duokime nuo 70 iki 90 Fah- 

| renheit kambariui šilumos, vie 
■ na bakterija užveis iki kelių 
• milionų naujų bakterijų per 
j 12 valandų.

Kaip įrodymą bandymai da- 
j vė, kad pieną lankant 50 laips 
į nių Fahrenheito, bakterijų pa
sidaugins apie šešis■ kartus per 

i 48 valandas.

PSICHOLOGINĖS STUDIJOS APIE DEPRESIJĄ

vai’

mes

mieji... Jei jau prie tokių biz
nių žmogus daėjo, tai kaip sau 
norit, taip manykit, bet aš 
manau, kad jau reikia 
nos!

o------:o:------ o
Jei jus manot, kad tik

vieni Amerikoje mislijam apie 
depresiją, tai labai klystat. 
Štai, paskaityk ką rašo mano 
mielas draugas iš Šiaulių: 
“Mano mielas šėnavotas drau
ge:—

Jums ten toli Amerikoje be
laukiant kada pono Hooverio 
prosperija pasirodys iš už to 
didelio kampo, mes Lietuvoj 
jau pradėjome planuoti, kaip 
praleisime vasaros atostogas. 
Planuoti reik del to, kad pi- 
igų mažai. Jei tau įdomu, 

i, drauguži, mano 
rama arba šeši

šių
Pri-metų p 

sakymai:
1) Gyvensiu alangoj. 

rorte. Buto neimsiu. 
Nusivešiu maišą ir jame nak
vosiu-, pasikabinęs pušyne. Blo 
gesriio oro išvengti norėdamas 
imsiu lietsargį.
- 2) Valgysiu vieną kartą per 
dieną. Juk vasarą daug valgy
ti negalima. Arba praktikuo
siu gydymąsi badavimu. ’ .

3) Negersiu nieko, dargi ju
ros vandens. ’ šis vanduo su 
druska ir brangesnis. Gersiu 
vandenį iš šulinių ir upelių, o 
sekmadieniais ir šventadie
niais, jei 'turėsiu' svečių—fun- 
dysiu sau bonką selterio. Kur
hauzas* del manęs gali sugriū
ti. Toks Llijentas, kaip aš, ne
egzistuoja.

Ku- 
Kam?

4) Visai neflirtuosiu, ne
bent su mėnuliu, kada jis bus. 
Flirtas—brangus daiktas Šiais 
krizio metais, nes ponias ir 
paneles tenka amžinai vaišin
ti. Jei man likimas per prie
vartą primes kokią Ievą — 
nerasdamas 
pirksiu 100 
mermelado.

5) Visai

išeities, 
gramų

jai nu- 
“Rutos”

nesirgsiu.

TĖMYK1T! TOLER01W TEMYKIT!
* *.• ■» i ¥ »
Tūkstančiai žmonių kenčią. ir mirš
ta nežinodami, kuomi prašalint va
saros karščio slogą. Vienos iš geriau
sių gyduolių yra XTolerol Powders” 
teisingi aptiekoriai ir daktarai visuo
met pataria vartot “Tolerol Pow
ders,” kuris sumažina karštį, sustab
do galvas skaudėjimą. Už 75c. dėžu
tė “Tolerol Powders” prašalins jūsų 
nuožmų priešą.
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. URBONAS
Grand Ave. at 61st St. 

MASPETH, N. Y.
Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGS 
• 2-5043 ...

MATHEW P. BALLASi (NC 
(BIELAUSKfiS) J 
GR A BO Rl U S

NDERTAKERS ANO EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MŪSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
mirusius' parvežam iš visų saliu, ir iš čia 
PAS1UNČ1AM C KUR' KAM 'REIKIA. TURIM PR1VAT1ŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSINį. AUTOMOBILIU 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI LIGONINE^ IR 
PARVEŽTL TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM* GRAŽIA^ VIETĄ_ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' \
• VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 

’KŪOGERIAUS1AI PATARNAUSIM.
MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENAx IR NAKTĮ. MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Atkaklus piršlys sako:
—Dešimt tųkstančių krai-!

Čio! — sakau tamstai. —Vie-.ainių sunkumų. Jis ir jo žmo
nas turtingiausių namų! na dažnai visą dieną nebuda-

Bet jaunuolis purto galva J vo namuose.* Dukrelė, kai su-
—Gal tamsta nori mergelę skambėdavo telefonas, paim- 

iš £eros šeimos? Tai pas ma-idavo triubelę ir vienu ypu pa
ne ir tokia yra. Rabino anūkė, 
o tčvas...

Bet jaunuolis vėl neigiamai 
purto galvą.

—A, suprantu: tamsta nori, 
kad butų išlavinta, kad skaity
tų francuziškus romanus ir 
fortepijonu skambintų?

-—Ne. Jei aš vesiu, tai 
iš meilės!

*—Taip reikėjo iš karto 
sakyti! Pas mane ir tokios 
k& esama, che, che, che..

sakydavo.
—Tėtės ir mamos nėr na 

mie, ir baldai ne musų — se 
neles.

NEILGAM

tik

pa- 
pre

Paprastai žmogus gyvenime 
turi devynias galybes bėdų. 
Bet kada atsiranda taip vadi
namoji moderniškoji depresi
ja, tai jau priliptas liepto ga
las. Vadinas, gali užsirauki, 
čia jau nei jokios dejonės ne
gali tau pagelbėt. Nueini pas 
Jurgį arba Maksvytį pasisko
linti pora dolarinių kilniems 
prabangos reikalams, o čia tau 
— pakyšt ir pakiša dvidešim
tojo amžiaus patentuotą de
presiją!... O juk žmogus ne- 
siskolinęs pinigų negali gy
vent. Tai butų lyginai kaip 
kad vykdyt prohibicija, anti- 
prohibicijai eš 
da paskolų n
viskas velniop... gyvenimo nė- 

į ra ir nėr tikslo gyvent. JKi- 
taip pasakius, kada jau gytųb 

; nimas pasiekia tokio laipsnio 
kas^hort netvarkoj su demo
ktatija Ir bendrai visa pašau-1 venti.

tvarka. Tik pažvelkim į į 
tą gadynę, kada it piemenys1 
it bbfcevikai vadovavosi anų terš, šposų krėsti negali. Ta 

į dienų principais. Kaip tada bu nelemta modemiška liga Prf" ’paraskit man. Jei mano raš-

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms* ir Privagiš
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę , 
sekantiems sezonams. ■. >

CLINTON PARKAS

J. KLAŠČI US, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.

TeL Juniper 5-8059

Dakta
rų nepripažįstu. Neduok* Die
ve atsitiks nelaime — pripa
žįstu . tik vieną vaistą: muš
ta rdoš pliasteri.

6) Nieko neskaitysiu, tik 
protestuotus pavasarį vekse
lius ir sąskaitas dar už per
nykštę vasarą Palangoj.

Taip. O vis del to aš ir 
šiemet vasarosiu Palangoj. Ku 
rorte*’.

Taigi matot kas darosi.
Po nedėliai tikiu gauti dau

giau įdomių laiškų ir žinių, 
na, ir vėl galėsime mano nuo
monėmis pasidalinti.

o------ :o:------ o
Jeigu jus kartais norėtu- 

mėt man ką geto pranešti, tai * 
kaip ją pašalinti, mes atsiųskit laiškutį mano var j

du. Rašykit šitaip: Centų — 
Arui, 193 Grand St. Brooklyn, 
N. Y. Vyručiai ir moterėlės, 
vaikinai ir mergelės, nesisar- 
matykit man rašyti ir pasa
kyt ką misi i ja t apie mano što- 
ringavimus ir filozopijas. Jei
gu ’ jus galite kokį nors įdo
mesnį “kreksą” pasakyt, pa
rašykit man, jei žinot apie' 
kokį navatną atsitikimą, irgi!

Rašo — CENTŲ ARAS 
dauguma balsų nutarė, kad 
Dievo ant svieto nėra. Netaip 
jau labai senai Genevoje Tau
tų Sąjunga susirinko ir nutarė, 
kad šautuvų kulkos, bombos 
ir kitoki 1914—1918 metų ka
ro išmislai žmogui nepavojin- • ♦ 
gi. Na, ar geresnio įrodymo 
reikia, kad visuotino balsavi
mo dėsniai yra puikinusia žmo 
gui gamtos dovana? ‘ 

Taigi, gerbiamieji, tuo me
tu, kai visos didžiosios pasau
lio galiūnų galvos gadina savo 
smegenų šriubus, ueškodamos 
depresijos priežasties ir būdų

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA
-----Lietuviška Užeiga------

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės: •

A. Powell (Povilanskas) & Steve Tuba
49 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 2-9045

. Vadinas ka;
, nėra nieko

rodykime gudresniais; sušau-1 
kime susirinkimą ir nutarki
me, kad depresijos nėra..; na, 
ir vėl jus galėsite vienas ki- 
lam pinigų skolinti, o aš gy
vensiu kaip pridera žmogui su 
fanaberija ir gerais norais gy-

P. J. NAUJOKO 
CIGARAI

o:------:o:------ :o
.Su depresija, vyrai ir mo

Malonus RūkyĮLip

.—Prieš 6 mėnesius tu 
siskolinai iš manęs $100 ir tvir 
tinai, kad jie tau neilgam rei
kalingi...

—Tikra tiesa... Aš juos 
leidau per keletą minučių.

rn gerk ‘tr malonu gyventi! * veda žmogų prie visokių dur- 
Budfcvo kyla koks nors moks-inybių. Andai mana ketvirtos 
Hntnkų neišri.4amks klausimas, 
taoj sušaukei sūkirfnkifną ir: vena; Buchareste, 
daUgumA balsų nusprendei,! nuo Rusijos revoliucijom laikų, Į Pivkti-petrdttoti mirtai ftafa 

fkklp iŠ tikrųjų yra. Nugi, an- rašo, kad tėn depresija imo-.nattja VVirnybrs*" skelbimai.
iš-‘ dki, rodos, Pennsylvanijoje su-į nes privedė prie tokių defcpe-’4 * Dttok ikeibimg,

Firinko draugai komunistai, ir1 racijų, kad vienas ūkininkas rrrultattst.

pa

tai jums patinka, pasakykit j 
l kitiems.

pakalenijos giminė, kuris gy-Į J
Rumanijoj

Gerbiamieji t Mylėtojai gerų cigarų ne tik 
bet ir kituose miestuote bizniaus užvedi muoae, kur ni- ] 
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Sitis vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 1 
liettrriems darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdin* I 
bysti Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiftkiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą. - j

P. J. Naujoko Ciganį Dirbtuve
361 BROADWAY » r BROOktYfc. N. Y. ’
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15 UKRAINOS ISTORIJOS KAIP LIETUVA IŠVENGIA NEDARBO
Lietuviai energingi ir stiprus

Švedų futbolo sąjungos pir
mininkas p. Anton Johanson, 
žymus, sporiQ klausimais laik
raštininkas, kuijam “Dagens 
Nyheter" yra pavedęs net spe
cialią skiltį, pavadintą “Antons 
Kroenika,“ nesenai paskelbė 
gražų straipsnį apie Lietuvą. 
Čia jis mini ir ateinančias rug
sėjo mėn. rungtynes tarp Šve
dijos ir Lietuvos Stokholme.

“Lietuva,—sako p. Johan- 
sonas, —su kuria šių metų rug
sėjo mėn. 25 d. įvyks tarpvals
tybinės futbolo rungtynės, yra 
nauja valstybė, kuri papildys 
didelę eilę šalių, su kuriomis 
švedai jau susitinka tarpvalsty
binėms rungtynėms. .Lietuva, 
tur but, džiaugsis, gavus švedų 
futbolo sąjungos pakvietimą, 
nes. ji iki šiolei, susitikdama 
daugiausia su savo šiaurės kai 
mynais, neturėjo progos susi
tikti su kitais stipresniais fut
bolininkais.. Tuo tarpu tenka 
pasakyti, kad Lietuvos futboli
ninkai aiškiai žengia pirmyn.

Smalando futbolininkai, ku
rie šių metų birželio mėn. ap
lankė Lietuva ir Kaune žaidė v-
dvejose rungtynėse su lietuviais, 
neberanda žodžiu atsidėkoti už 
gražų jų priėmimą Lietuvoj. 
Be to, jie pastebėjo, kad lietu
viai žaidžiX<^iai ir taisyklin
gai. Labai esą galima, kad lie
tuviai šį rudenį pasirodys Stok
holme geriau, negu estai ir lat
viai. Lietuviai yra energingi ir 
stiprus, be to, kaskart vis dau
giau domisi sportu." Švedijai, 
kurią jie laiko pavyzdinga kul- 
tujos šalimi, lietuviai palankus 
ir pageidauja užmegsti su ja 
glaudesnių santykių.“ Elta.

Lenktynės automobiliu apie 
Lietuva *

Kaip kitais metais, taip ir 
šiemet Lietuvoj įvyko au
tomobilių lenktynės aplink 
Lietuvą. Bendra lenktynėms 
distancija buvo net 1,160 ki
lometrų. Lenktynėse dalyvau
ja 9 automobiliai ir 7 moto
ciklai. Lenktynes laimėjo: au
tomobiliu inž. Hikša. motocik
lu—J. Vilpišauskas.

Ima savanorius
Nesenai į Amerikos kariuo

menę nepriiminėjo kareivių, bet 
šiomis diendmis gavome prane
šimą iš U.-S. Army Informa
tion Service, kad naujokai vėl 
priimami. Bus priimami sava
noriai užjurinei tarnybai. Šis 
naujokų , savanorų priėmimas 
New Yorke ir New Jersey nuo 
depresijos pradžios didžiausias.
Conrade Conde kumščiuosis 

liepos 29 d.
Lietuvio bokso manadžeriaus 

p. J. ' Ginkaus kumštininkas 
Conrade Conde, kuris neabe
jojamai žengia į <ampionatą, 
penktadienį, liepos 29 d., kum
ščiuosis Coney Island Stadium 
su Lew Feldman, astuonių 
raundų žvaigždiniam haute.

Rašo Liet.-Ukr.
Ukrainos istorija labai plati 

ir įvairi. Norint apibudinti 
' svarbesnius istorijos momentus 
} reikėtų labai plačiai paliesti 
i vi Ukrainos istorija, bet jei pa
norėsime paliesti tik charakte- 

| ringus momentus, ir jei bent 
kiek juos fiksuodami, turėsi
me galvoje politinį ukrainiečių 
taupos gyvenimą, tai reikės pa
žymėti šie istorijos momentai: 
1159 m. JCievo griuvimas, tų 
laikų politinio Ukrainos cen- 

|tro; 1340 m. žlugimas Gali
cijos — Valuinės valstybės, 

Į1654 m. Perejaslavo sutartis 
I ir 1918 m. paskelbimas lais- 
j vos ir nepriklausomos Ukrai- 
j nos.

Kultūrinis ukrainiečių gy- 
! venimas fiksuoja taip pat svar 
' bius istorijos faktus, būtent:

/ - i ’ . sš * ' ' -
kniazid Volodįmero krikštas 
Cargorodo mieste, krikštas vi-

i T. - • *' -sos Rusijos ir kultūrinis judė
jimas, kuris gyvai pasireiškė 
f XI ir XVII amžiuj Kieve. Lvo- i
ve ir kituose Ukrainos dides
niuose ir mažesniuose centruo
se. s

|

| Svarbiausias Ukrainos faktas 
L— prisijungimas prie Lietuvos 
I

Atsiradimas literatūros pa- 
i šaulyje. “Eneidos” naujai fik- 
Į suoja svarbų ukrainiečių tau- 
; tos gyvenime istorinį momen- 
|tą ir, pagaliau, pažiūrėję eko
nomiškai, rasime liūdnus fak
tus, kaip pav., stepų ordų už
plūdimas visoje Rusijoje ir vė
liau totorių, kurie negailestin
gai sunaikino da-ug ukrainie- 

i čių tautos turto ir tat ilgam 
laikui sunkiai atsiliepė ukrai- 
niečių ekonominėje budyje.

Bet jei iš šių visų, gal ir 
pačių svarbiausių ukrainiečių- 
tautos gyvenime istoriniu mo
mentu, tektų pasirinkti vienas, 
tai tąsyk reikėtų j visą Ukrai
nos istoriją pažiūrėti vien tik 
iš grynai tautinės pusės ir pa
sirinkti tokį momentą, kuris 
savyje jungtų politinius, kul- 
turinius, literatinius ir ekono
minius, momentus. Taip žiū
rint, bus aišku, kad svarbiau- 
siu Ukrainos istorijoje faktu 
reik laikyti faktas, paraginęs 
visus dabarties Ukrainos že- 
mių gyventojus susijungti į 
vieną vienetą, tai buvo antroj 
pusėj XIV amžiaus, kada piet
vakarių Ukrainos žemės atsi
skyrė nuo kitų plotų ir pri
sijungė prie Lietuvos valsty
bės. Su šiuo istoriniu Ukrainos 
faktu prasideda ukrainiečių 
tautos gyvenimas, todėl šis fak 
tas ir laikomas vienas svar
biausių. '

Tautos vystymasis

Rytų Europos slavų tautos, 
kurias mini Ukrainos istorija, 
pav., derevlanai, siverianai, po 
Jonai, radimiečiai, krivičiai ir 
kitos, sudarė branduolį kitoms

Dr-jos Žinios
etnografijos grupėms; apifr tai 
liudija ukrainiečių metraštis, 
kuriame yra mėginimų pla
čiai nušviesti kiekvienos atski
ros tautos tradicijas, papro
čius, laidotuvių, valstybių ap
eigas ir 1.1. Nėra jokios abe
jonės, kad šios tautos evoliu-! 
cijos keliu butų tapusios at
skiros tautos, kurios laikui bė
gant butų steigusios ir savo 
valstybę į kurią įėjo visos mi
nėtos tautos. Ukrairios valsty
bė sujungė visas slavų tautas 
į vieną organizmą ir čia jos 
bendrai gavo vieną bendrą se
novinę bulgarų kalbą kaip li
teratūrinę, o laikas visas tas 
tautas galutinai sujungė į vie
ną vienetą — grupę. Bendra 
valstybė, tikyba, kalba litera
tūra buvo stiprus pamatai, ant 
kurių statėsi nors ne tauta vi
sa to žodžio presme, bet jos 
užuomazga. Nors, mirus Ja
roslavui Mudryj, Ukrainos: 
valstybėles (kniažestvo), bet! 
politinės vienybės idėja ne tik 
ne žlunga, bet nuolat plečiasi 
stiprėja? Volodimero šventojo 
įpėdiniuose randa bendros di
nastijos simbolį. Politinės vie
nybės idėjai stiprėti daug pa
deda tikyba ir literatūra ir 
nuolatinis atskirų karaliukų * 
(kniazių) keitimasis, tarpusa- 
viai kivirčai ir t.t.

Tarpusa viai kivirčai sunaikina

1240 m. užpuolus mongo
lams, senosios Ukrainos cen
tre politinis gyvenimas prade
da nykti. Gyventojuose kyla 
anarchizmas, Žmonės atsisako• pripažinti * kniazių. valdžią ir 
jie/ kaip metraštis sako, su di
desniu noru sutiko tarnauti 
totoriams, kaip 'klausyti viso
kių kniazių ir jų valdinių rei
kalavimų, mokėti mokesčių. 
Kięyo ir Pęrijaslayli.o “knia
žestvo’' išnyksta visai, čėrni-: 
govo taip pat žūva ir jo vieton į 
susidaro Briansko karalystė,:I 
kuri apima pietryčių viatičiųi 
žemes? Buvusios “Podnieprio” 
karalystės išsidalina į smul
kias dalis, kurias vaido bajo
rai—didikai arba tam tikri 
seniūnų komitetai (“rady”). 
Toks prieš karaliukus judėji
mas nuolat plečiasi vakarų 
link ir apima Galicijos—Va
luinės valstybių rytų dalį. 
Kniaziui Danislovui šiaip taip 
pavyko šį judėjimą sustabdy
ti ir apsaugoti savo valstybę 
nuo anarchijoj. Šis Danislovo 
žygis istorijos plačiai aprašo
mas ir už tai jam priskaitomi 
dideli nuopelnai; bet vykdyti 
savo planų dar plačiau — ne
leidžia totoriai. Danilovui mi
rus prasideda valstybės smuki- 
mas, ji jau neturi Tos reikš
mės ir jo dinastijai išmirus 
1340 m. prasideda nuolatinės 
kovos su kaimynais, kas, ži- 
; • r 

noma, naikino visus žemių turi

DARBININKŲ NEDEMORALIZUOJĄ PAKTUOS; ’ 
RIAUSYBf: LABAI RŪPINASI NEDARBĄ SALINTI

šiuo metu didžiausia socia
linė negerovė visam pasauly 
— nedarbas. Kai kur bedarbių 
armijos siekia milionų ir šios 
problemos sprendimas sutin
ka nenugalimų kliūčių.

Lietuvoj nedarbas nėra to
kia žaizda, kaip kitose šalyse. 
Ji neskaičiuoja savo bedarbių 
nei milionais, nei dešimtimis 
tūkstančių, kaip musų kaimy
nai. Iš dalies tai del to, kad 
jos įstaigos prie to klausimo 
prieina iš' valstybės ir pačių 
bedarbių interesų ir iš anksto 
stengiasi nedarbą įspėti.

Bedarbių klausimu savival
dybių depąrtamento direkto
rius p. Barkauskas “Lietuvos 
Aido” korespondentui suteikė 
tokį pasikalbėjimą.

—Iš kur bedarbiai pas mus 
atsiranda? — buvo paklaustas 
p. direktorius.

[ vę 72 vyrai ir 245 moterys — 
iš viso 320 žmonių. Bedarbių | 
tarpe daugiausia paprasti dar
bininkai, rimoriai, staliai, siu- •

i i

vėjai ir namų ruošos darbinin
kės. Per birželio mėn. parei
kalauta 35 vyrai ir 291 mote- iginimą už tam tikrą išaikvotą !

jėg,. Taip pat žiūrima, kad Į ris. Patenkinta 16 reikalavimų 
vyrų ir 146 moterų. Gana di
delis pareikalavimas darbinin
kų į ukius, bet, deja? daug i

darbas pasiteisintų tikslumo ir 
produktingumo • atžvilgiu.
Praktikoj buvo vykdomi že-Į ,4. , t.
mės kasimo, akmenų skaldy- bedarbių į ten važiuoti nesu 
mo ir tašymo, o taip pat I ^n^a- 
miškų darbai. Pereitais metais! ^u0 ^rPu kai 
šie darbai našumo atžvilgiu 
davė gerų rezultatų, buvo pa
tenkinti jais ir tie, kurie už
darbiavo. Apie juos palankiai 
rašė ir opozicija.

Kiek daugiausiai Lietuvoj 
bedarbių

Sunkiausiu nedarbo laiku— 
vasario mėn. — pernai Kaune 
buvo 2,000 bedarbių, iš ku
rių 1,200 buvo suteikta darbo. 
Be to, po 500—600 buvo'Šiau
liuos ir Panevėžy ir apie 100 
— Mariampolėj. Viešiesiems 
darbams organizuoti vyriausy
bė buvo paskyrusi 300,000 Ii-

ūkininkai

| Statėliau ♦ Ratteria*
Valeliam ♦ Veeai aa Į 

Į y«f populiarus laivai sumaniem* į 
į keleiviam*. Trumpas ir tiesiog i- ' 
Į nu susisiekimas per Rotterdam j 
Į arba Bo«šogne-Sur-Mer. Paiki* | 
> kambariai ir patarnavimas TU- Į 

RISTINOJ KLA^į^bovuM 
Antra KLsar)-—-ir moderniškoje Į 
TreiipjcZKlasije.

ŽYMUR NUPIGINTOS KAINOS 
htformaciją Mph 'l aįastįae :

HOLLAN1YAMERICA LINE
M ffTATB STIIBBT NBW TOM

skundžiasi darbininkų stoka, L _____ __ ___________
Jit- I *
ten “VIEHYBEST PIKNIKAS

Į - ' » * ......................- - * * - ‘ “ ■*

Sekanti* “Vienybės” Ben-
* *_e -a. ' *.*? ^ L •

drovės Piknikas įvyks rugpiu- 
Čio-August 21 dieną Klaščiaus 
Parke, Maspethe. Pikniko po» 
grama bus’ Ubai įvairi. Lau
kiama didelio skaičiaus vieny- 
biečių. Todėl prašome draugi
jų ir kitų organizacijų šią die
ną Brooklyne nerengti pikniko 

toriu veikalą užvardijimai ir ar išvažiavimo.
“VIENYBE”.

atsisakantieji bedarbiai, 
virkščiai, teisinasi, neva 
nesą uždarbių”.

Reikalaukit Katalogo!
Jėi norite pasirinkti gražiu 

lietuvišku dainų, reikalaukit 
u Vienybės^* Dainų ir Muzikes 
katalogo. Reikalaujantiems bus 
prisiųsta Uemokamai. Kataloge 
telpa apie 20 lietuviu kompozi-

kainos.

MESINYČIA-BUČERNe
tus ir varė žmones į skurdą, 
į nepasitenkinimą ir t.t.

(Bus daugiau)

Sezoniniai bedarbiai • *
—Miestuos bedarbių padi

dėja po sezoninių darbų, dau- eina pasitarimai, kuriuose da-
Del kovos su nedarbu dabar SERGANTI VYRAI IR MOTERYS

Kr. F Ž ' i T IT i Al • Hve a --

ginusia statybos. Amatininkai 
ir kitokios rūšies darbininkai, 
kuriems nepavyksta sudaryti 
santaupų darbų sezonu, perei
na į bedarbius. Tokių bedar
bių šiek tiek yra Kaune, Šiau
liuose, Panevėžy ir Mariam- 
polėj, paskutiniojoj ryšy su 
cukraus fabriko darbų’sezono 
pabaiga, o kur del statybos su 
siaurėjimo.

—<Kaip kovojama su nedar- 
bu?
Pašalino politinę darbininkų

j -- . , i < ♦ - ' --

lyvauja vidaus, žemės ūkio ir 
susisiekimo ministerijų atsto
vai. Pasitarimų tikslas — jau 
iš anksto rūpintis, kokių prie
monių teks imtis su nedarbu 
šiemet.

Patariama vidaus reikalų 
ministerijos nusistatymui ir 
planams vykdyti viešuosius 
darbus. Žiemą, jei bus reikalo, 
bus galima 
mažęsnjąm

Patarimo klauskite Dr-o Zins—25 metai praktikos ir 
medikalio patyrimo gydyti visokias VYRŲ *t MO
TERŲ chroniškas ligas. Odos, nerviškos ligos ir 
bendras nusilpnėjimas, skilvio. ix bendrai įvairių žar
nų nesveikumai: plaučių, gerklės ir kitos įvairios li
gos. Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasitikėjimu 
moksliška* metodą. Mano kainos labai prieinamos ir 
patenkinantis laikas pagal susitarimą.

X-Rays, kraujo itekzaminavimas ir chemikalų 

patikrinimas, Serumo fr Vaccine įleidimas

suteikti darbo ne- 
skaičiui darbinin-

Kas
“Lietuvos Aido’ 

dar kreipėsi tuo pat klausimu 
į Kauno darbo biržą, kur pa
reikšta :

“Pas mus įsiregistravusių be

bedarbiauja
atstovas

—Senaisiais seimų laikais 
bedarbių klausimas....būdavo
partijų lenktyniavimo priežas
tis.

Partijos viena su kita rung- darbių skaičius labai mažas, 
davosi, kaip geriau įtikti dar
bo žmonėms ir geriausia ko
vos priemone su nedarbu lai
kydavo pašalpas. Tas pašalpų 
dalinimas turėdavo pragaištin
gų vaisių. Tvirkindavo darbi
ninkus. Kita priemonė būdavo 
viešųjų darbų organizavimas, 
už kuriuos apmokėdavo net 
geriau, negu rinkos kainomis. 
Darbai nebuvo akordiniai ir 
dirbdavo kaip kas norėdavo. 
Bedarbiams organizuoti seimų 
laikais viešieji darbai būdavo 
savo rūšies pramogomis, be jo
kio produktingumo.

Labai dažnai atsitikdavo, 
/ n 

kad ūkininkai likviduodavo u- 
kius ir važiuodavo uždarbiau
ti.

Tik paskutiniais metais ir 
ypač pertvarkius savivaldybes, 
kovai su nedarbu buvo imtasi 
kitų priemonių.

Vietoj pašalpom, parūpina

i -

Praėjusį mėn. buvo įsiregistra-

Nustatyta, kad reikalingas 
darbo butų aprūpinimas dar
bu, o ne pašalpomis. Tuo budu 
darbininkas jau gauna atly-

DR. Z1NS
110 E. 16th St. New York
A- •* ■*-. <1 J 1 * •>

Tarpe 4th A ve. ir Irving PL .

VALANDOS:
Šiokiomis dienomis

nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

Sekmadieniais' '
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vak.

LAIMĖK!
Taip pereitais metais, tajįpJ ir šiais—“Vienybės” Spaudos Bendrovė 
“Vienybės” parengimų, piknikų ir t.t., lankytojams teikia prizus. 
Pereitais metais “Vienybė” leido laimėt naują “Studebaker” automobilių 
ir dar du prizus pinigais. Automobilių laimėjo p. Stasys Račelis. iš 
Maspetho, piniginius prizus—p. Al. Verbyla ir p-lė A. M. Marcelionis.

Kadangi prekių kainos puola, kartu ir uždarbiai, todėl

ekstra mokesčio, t. y., kiekvienas Įsigijęs “Vienybes’ 
įžangos bilietą už 50c., turi teisę prie laimėjimo teikia* 
mų prizų, būtent, $500 padalintų į tris prizus: Pir* 
mas prizas $300, Antras prizas $150, Trečias—$50.

Laimėjimo bilietus įsigykite iš anksto. Juos galite gauti 
“Vienybės" raštinėj, pas direktorius ir šiaip rėmėjus

Vienybės“ įžangos-laimėjimo bilietas teikia jums teisę dalyvauti vienam 
čia suvardintųjų parengimų ir laimėti vieną teikiamųjų dovanų.

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, ’ BROOKLYN, N. Y.

(KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: EVERGREEN 8-2818

Užlaikome šviežiausias ir įvei- 
klausiat mėsa* dideliame paai- 

Lietuviaki SjMeedžiei, 
Dešros specialiai pa

daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo
je. Vietiniu* kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir peraitik- Į 
rinti gerumą ir skonį lietuviu
kai padarytų mėtų. Ant parei- i 
kalavitno priaiunčiame į visut I 
rratuttn.

SKAITYTOJAMS
“Vienybės” administracija 

prašo visų skaitytojų, kurie iki 
Į šiam laikui nesumokėjo už pre 
j numerate, mėgint, kaip galint, 
: greičiau sumokėti arba, jei ne
dali, pranešti priežastį ir maž- 

į datšg kada galės galutinai at- 
j sily£inti.

Prie progos norime priminti, 
kad “Vienybės” laivakorčių a- 
gentura ir per laiškus patar
nauja lietuviams norintiems 

į keliauti į Lietuvą. Kelionių rei 
kaisis laišku kreipkitės: Vie
nybė Steamship Dept., 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

“GARSAS
BAKERY

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuvi*! yra rreikiaari i ’ 

stamhiaari Žmoni*? — Dilio, kad 
valgo tikrų miltų tiftuvtihg duto* 
OĄ. kurioj, kaip tnoksliAiekat H- 
fado, yra pilnai taip vadinainų vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gau* sveikatai. Geriau riųNLfetfHž- 
k* Duon* ir Kitau, PyragaiTie* 
vertuvinu ir kitiem* potiKanui

v KEPTUVE “GARSAS* 
A. SHRUPSKIS. Saviais^s*

64 66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Te! : Evergreen 8-7027 
Siunčiam ir / kitus miestus

“VIENYBES” PARENGIMAI ĮVYKS:
Klaščiaus parke, M^spethe, rugpiučid-Ąugust 21 dieną 
Vytauto parke, Philaclęlphijoj, rugp.-Augnst 7 dieną 

VAKARAS (koncertinė programa) Arcadia Hali,
Brooklyne, lapkričio-N oveniber 27 dieną 
NUMATYTI RENGTI PIKNIKAI:

Baltimore, ^fd., Naugatucke, Conn, ir New Haven, Conn

PIKNIKAS, 
PlkNlKAS, 
LIAUDIES

PRIZU TRAUKIMAS ĮVYKS LAPKRIČIO 27 DIENA, 
ARCADIA HALL, BROOKLYN, N. Y.

9 '* ' * ‘ * ’ * » ■ * > * ♦

Įsigyk įžangos-laimėjimo bilietą dabar, kainuoja tik 50c. Jus nemokate 
daugiau nieko, kaip įžangą į parengimą, ir pačiu įžangos tikietu turite 

progą laimėti vieną piniginių prizui $300, $'i5'0, ar $50.

Olžangos-Laimėjimo Bilietas 
Kainuoja tik 50 centų 

/ŽANGOS-M/MCJ/MO' BįL/ET/j PRISIUSIME PASTJL 
REIKALAUKIME DABAR !S *

Brooklyn, N
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Gražus vakarėlis Siuntimas siųskit per 
“Vienybę”

Patogiai vasarokit!
Patogi atostogoms praleisti 

šviežios daržovės, suraus vandens 
dynės. Prieinamos kainos. Rašykit

Lietuviai su Greta Garbo

švedų kino artistė Greta 
Garbo dabar lankosi New Yor
ke ir ji, kaip teko patirti, liepos 
30 dieną išvažiuoja laivu 
“Gripsholm” į Švediją. Vėliau 
ji grįš į Hollywood tęsti filmų 
darbą.

Švedų Amerikos linija liepos

/f lentai surengė gražų vakarėlį 
pagerbt savo dukrele Angelą 
užbaigusią aukštesniąją mo
kyklą, Newtown High School 

Vincas Zubris liepos 27 d.,: Prisirinko daug svečių,

vių ekskursija. Taigi, bus pro
gos pamatyti taip pagarsėjusią 
artiste Greta Garbo.

Nuskendo nepažįstamas 
vaikinas

Per “Vienybę” dabar jau ga-1 ^Stead
! Įima siųsti siuntinius į Lietu- Į Hollywood Drive. Oakdale. L. L.

- vą ir kitas pasaulio valstybes. INo- L80
• Siuntiniams siųsti skyrius pra-1 

dau- dėjo veikti _šiomis dienomis.!
5 vai. rytą rastas negyvas po giausiai jaunimo, ir apdovano- Pasiuntimas greitas, patogus ir 
Williamsburgho tiltu, ties So. jo gražiom dovanėlėm ir gra- pigesnis, negu kur nors kitur. į 

žiais linkėjimais. Panelė Ange- Plačiau apie tai skaitykite 
lė yra, gera lietuvaitė, ji gražiai nešime šiam puslapy.

Vincas Zubris virš 60 metų lietuviškai kalba, skaito ir ra-* 
Brooklyne žinomas, šo. Taip pat gražiai skambina 

V.W.M. j pianu. Priklauso prie Pan. Šv.! 
Apr; parapijos choro.

Panelė Angelė mano stoti į 
Columbia Universitetą. Ange
lės tėveliai yra geri lietuviai ir 
seni ’Vienybės” skaitytojai.

Jaunai lietuvaitei linkėtina 
geriausio sekimosi moksle ir bu- 

gerai lietuvaitei. Ten Buvęs.

Rastas negyvas lietuvis

5th St. Kaip ta nelaiminga mir 
tis įvyko, tikrų žinių nėra.

amžiaus.
kaip senas Dzūkas.

Mirusio 7 žmonos

pra

RADIO

Šiomis dienomis New Yorke 
mirė kriaučių unijos vadas Mi
chael Maricondi, kurio kūno

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU

375 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

Naktimis: Midwood 8-1426
Mayflower 9-7257

Pasirendavoja
PAS1RANDAVOJA kambarys vyrui ar 

merginai. Šviesus, visi parankumai. 
geras važiavimas—Jamaica linija. Kam 
reikalingas kreipkitės: 114 Norwood 
Ave.. Brooklyn, N. Y. Antros lubos. 
No. 481 (88)

PASIRENDAVOJA kambarys su šilima. 
Atskiras inėjimas. Prie Boyde Avė sto
ties. $12 mėnesiui. Kreipkitės: 
105-56 — 89th St.. Ozone Park, N.Y, 
No. 470 - (87)

Į Parsiduoda v Į
PARSIDUODA gera grosernė. Biznas 

gerai išdirbtas ir geroj vietoj. Atsi- 
šaukit: 181 Leonard St., Brooklyn, N.Y. 
No. 478 (.88)

v Reikalavimai

(88)

vieta ’ 
tnau- 
UŽSl-

Teh Evergreen 6-1660

DAKTARAS

S. MISEVIČIUS

Liepos 26 d. Coney Island 
besimaudant nuskendo nežino
mas 17 m. vaikinas. Buvo į- 
plaukęs apie 100 pėdų gilyn. 
Du kartu šaukėsi pagalbos, ir 
tuoj pasinėrė. Nors pakrančių 
sargai greit ištraukė, bet gyvy
bės neatgavo. Apie 2,000 žmo
nių žiurėjo, bet niekas nepaži
no. V.W.M.

8 vai. vak., vad. V. Matusevi
čiui, iš stoties WMBQ bus se
kanti programa: dainuos Lie
tuvos Operos artistas Jonas 
Byra. Pianu akompanuos pane
lė Violeta Tamkiutė. Gręs V. 
Berenio Radio Orkestras.

NEW JERSEY PIKNIKAI

ti

Walkeris atremsiąs visus 
kaltinimus

sirodo, kad jos visos buvo mi
rusiojo žmonos. Atrodo, kad 
šis unijos vadas organizavo ir 
pačių uniją, o gal jis užsispyrė
les moteris apsiženydavo, kad 
jos taptų unijos narėmis.

Policija globojo lošimą

Persitvarkys rubsiuviy unija

Rubsiuvių unijos pastango
mis, kelioms dienoms sustabdo
mas darbas 1,500 dirbtuvių, | 
kuriose dirba apie 27,000 dar
bininkų. Šis sustabdymas laiki
nas, tikslu į uniją įtraukti ne 
unijos darbininkus ir dalinai 
pert va r kytL unijos kai kuriuos 
patvarkymus, <prjsitaikyt naujai 
su darbdaviais sudarytai sutar- v* • >ciai.

Didelės del darby neteisybės

darbus, 
pasiturį

Brooklyne miesto pašalpą ir 
darbus gavo daug tokių žmo
nių, kurie turi pažįstamus 
miesto savivaldybėje, ar kitais 
kokiais nors sumetimais privi
legijuoti. Dauguma gavusių 
vadinamus pašalpos 
kaip bedarbiai, yra
žmonės, turį automobilius, jo
dinėja po parkus arkliais ir net 
savininkai kelętos namų. O tuo 
tarpu tikrasis bedarbis, kuris 
iš savo darbo maitino šeimą— 
jokio darbo negaudavo.

Vadinas, nėra teisybės. Dar
bininkas neturįs darbo, neturįs 
įtakingų pažįstamų žmonių, 
negali gaut net paprasto darbo 
save ir savo šeimą išmaitinti, o 
tuo tarpu, tie, kurie turi turto, 
automobilius, ir mėto pinigus 
pramogoms, gauna miešto pa
šalpą ir darbus.

Tokių, kol kas, rado kelioli-

BAYONNE, N. J.—Liepos 
3 d. įvyko Amerikos Lietuvių 
Piliečių Klubo išvažiavimas 
Vaichionio ūky, Cranford, N. 
J. Diena buvo graži ir vieta 
graži. Žmonių atsilankė vidu
tiniškai. Laikas praleistas labai 
linksmai. Buvo keletas ir pra- 

Į kalbų. Pelno šiek tiek liko. Tik 
nežinia, kas pasidarė su musų 
korespondentais, kad įvykių 
nebeaprašo?

Sekmadienį, rugpiučio 7 d., 
bus kitas išvažiavimas, tai šv. 
Petro ir Povilo lietuvių draugi
jos, Zatkio darže, Hillside. Čia 
dar mums nauja vieta, bet la
bai graži. Tik nepraleiskit pro
gos jos nematę! Čia tinkama 
vieta visoms kolonijoms. Ran
dasi tarpe Newarko ir Eliza- 
betho. Prasidės 12 vai. diena. 

i *■

Bus šokiai, žaidimai, laimėji
mai, svečiai, puikus orkestras.

KELRODIS: Iš Newarko 
automobiliais važiuoti Broad 
St., pasukt ir važiuot iki Clin
ton Ave. Pavažiavus pasukt į 
kairę važiuot Elizabeth Ave. 
iki Hillside Ave.; ta gatve va
žiuot iki Bloy St.. Paskui va
žiuoti Sweetland Ave. į vaka
rus. '

Iš Elizabeth važiuot Irving
ton busu ir išlipt Hillside-Buch- 
nan 
ta.

New Yorko mayoras. Wal
ker telegrafavo gubernatoriui, 
kad jis šiomis dienomis prisius 
jani atsakymą visiems kaltini
mams prieš jį. Kaip žinoma,. 
Walkeris kaltinamas grafte.

New Yorke turbųt kur nors 
yra neištikimybei mokytis uni
versitetas. Štai nesenai sužino- ♦
ta, kad Long Beach policijos 
viršininkas globojo visas Long 
Beach rezorto lošimo įstaigas.

Sumažins mokesčius Nuvogė $650,000

St. Čia ir išvažiavimo vie- 
, J. Kalanta.

Mellon nerezignuos

Amerikos pasiuntinys Ang
lijai, atvykęs į New Yorką, 
pareiškė, kad gandai apie jo 
norą rezignuoti kaip ambasado
riui, nepamatuoti.

visus tokius “bedarbius,” tai 
jų rastų kur kas daugiau.

Reikalaus ekonomizuoti

Susiorganizavo ’ Nacionalė 
Ekonominė Lyga, kurios tiks
las, kovoti Su valdžios išlaidu
mu ir bendrai reikalauti ir pri
žiūrėti, kad valdžios organai 
tinkamai ekonomizuotu ir 
žmonių surinktus pinigus su
naudotų tik būtiniems reika
lams.

JONAS STOKES
Fotografas

Loom i praneša savo koetu neriami.

512
JONAS

Minoa Si.
Brooklyn, N. Y.

8—10

270

Office Hours:
A. M.

BERRY
Brooklyn,

12—2 P. M 
M.

STREET

Iki šiam laikui Didžiojo 
New Yorko nejudomasis tur
tas nuolat augo, ir žinoma, 
kartu augo ir mokesčiai. Dabar 
miesto valdyba, atsižvelgdama 
į mokesčių mokėtojų, skundus 
ir jų blogą ekonominę būklę, 
žada daryti žygių sumažinti 
nustatytą nejudomojo turto 
vertybę net $1,500,000,000 
sumai. Tas žymiai palengvintų 
mokesčių mokėtojams, nes už 
mažiau įkainuotus miestui tur
tus, mokama mažiau mokesčiu.

Vienas didelės firmos tar
nautojas prisipažino, per keletą 
metų nuvogęs firmos $650,000

t

StJSSER
926 Bro«dw«y, cor 

Brooklyn, t"

AGENCY i 
— Myrtle Ave. 
New York

•-*» . . jūsųMes norim atkreipę j 
dėmesį į faktą, 3°^ .
da,

nežiūrint, kadtu namų ruošos 
! tarnaitėms, nez 
•i libar siaučia depresija. |į

' T ;

i di.bri tob— V

WReiškiu mum.
' r d>rbų.

V el^ ■ « bus tinkamai r bu, Wc .
vertintas. Kreipi

; d'enoFISUI NEMOKĖSIT.

Sasser .Agency.

Dėmesio!
Lietuviai, nepamirškite artimiausiųjų “Vieny

bės” pramogų Brooklyne!

virto*, po num. 
flŽMatrion St., 
ka-np. Broadway, 
CHuocey St.. įto- 
tu. Brooklyn.

Y
Naujoj virtoj įrū
dija daog fe- 
riaa jrrafta. to
dėl paveikiai pa
daromi 
ktautia

STOKES

“Vienybės” piknikas bus rugpiučio 
(August) 21 d., Klaščiaus Parke, ir 
šokiai salėje. Tą dieną visi lietuviai 
eina į “Vienybės” pikniką. Tėmykit 
“Vienybės” puikius, su tautine vėlia
va, skelbimus.

Didysis “Vienybes1* koncertas bus 
spalių (October) 30 d., Labor Ly
ceum salėje, Brooklyne. Koncertui 
programa bus nepaprastai graži ir 
turininga.

“Vienybes’’ ruošiamas milžiniškas 
Lietuvių Liaudies Vakaras įvyks lap
kričio (November) 27 d., Arcadia 
Hali, Brooklyne.

Visi lietuviai tas dienas prašomi pa
sižymėti savo kalendoriuose 

is anksto.

juniper 5-0259

RALPH KRUCH FOTOGRAFAS
i 65-23 Grand Avenue

maspeth. n. y.

REIKALINGA Finisherių, sjtit rankoves 
prie moterų kotų. Kreipkitės. , 

P. ŠHARRY
298 Irving Ave.. Brooklyn. N. Y. 

Prie Myrtle Ave.
No. 479 (89)

r

Tel: Mansfield 6-8787
II

M.

Tel. Midwood 8-6261
r

!
}

I

LA1SNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERE

Tel. Republic 9-6233

nuo
nuo
nuo

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:

6 iki 8 vakare

MARIJONA TAMK1ENE
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues

■ Kampas Van Wyck Blvd.

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu ’ 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną^J.r važiuti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

TeL Evergreen 6-2112

8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų

Nedaliomis pagal „susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

Naujas, Moderniškas Hotelis 
ant Juru Kranto

Savininkas ANTANAS RAČIŪNAS

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletine Šviesa 

Diathermic **
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P.
ir pagal sutarti

\ Specialiai pagaminam juru maistą, kaip tai: vėžius, žu
vis, klemsus ir t.t. Mandagus patarnavimas. Užsisakykite 
kambarius praleist atostogas šią vasarą. Kainos žemos. 
Gražus byčius prie pat hotelio. Tik 23 myl. nuo New York. 
954 So. Long Beach Ave.,

Telephone: Freeport, L. I. 7568.

■

Tel. Chelsea 3-9740. .

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street,__ , . York City

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir juodam geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems 

Restaurantas atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare

Užkviečiam visus!
------  Savininkai ------

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Tr e j anka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkai

229 Bedford Ave., Brooklyn, N
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

TEL: EVERGREEN 6-5310

juozas Garšva

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampai North 8th Street 
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau bankas.

Telefonai: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y. 
X-Spinduliu Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniaif 

tik santarai.

Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maipeth. N. Y.

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J
(Flatbush į

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:

a
6—8 p. m.

(Undertaker)

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave.. Brooklyn, N. Y. 

Panamdau Dailius Automobiline 
Vestuvėms, Krikštynom ir 

Visokiems Pokiliams

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East T2th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avet. 
New York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofuo valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkitės “Vienybėj’

►'♦i

Mino firma gerai atlieka aekanėiui darbut: iibalsamuoja ir laidoja miruattu ant 
kapinių. Pagrabut paruošia nuo papratėiauaią iki prakilniauną. Paesamdo into^ 

mobiliai laidotuvėma. veeelijoms. krikitynomt ir kitiema paaivažinėjitnam*.

Njh

«

Viriu j Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Manei, o Busit Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK




